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Cargo Nombre Representación
Presidente Director General Juridico de la Secretaria

Suplente
Mtro. Sergio Antonio Huerta Ríos. de Desarrollo Económico del Estado de

Jalisco.

Vocal Lic. Manuel López González. Secretaría de Planeación y Participación
Ciudadana del Estado de Jalisco.

Vocal Lic. María Fernanda Arizmendi Sam. Secretaría de la Hacienda Pública del
Estado de Jalisco.

Vocal Suplente Lic. Abner Efrain García Villa Secretaría de Igualdad Sustantiva entre
Mujeres y Hombres del Estado de Jalisco.

Vocal Lic. Mireya Chávez Macías. Secretaría de Economía del Gobierno
Federal.

Vocal Ing. Eliezer Espinosa Vázquez. Instituto Nacional de la Economía Social
del Gobierno Federal.

Vocal LAF. César Álvarez Pérez Ayala Cámara Nacional de Comercio, Servicios y

tTurismo de Guadalajara.

Vocal Suplente Biga. Jocelyn Abdiel Moreno Piña Consejo de Cámaras Industriales de
Jalisco.

Invítada Especial Patricia Elizabeth Gascón GÓmez.
Coordinación General Estratégica de
Crecimiento y Desarrollo Económico del
Estado de Jalisco,

Invitado Especial Ricardo Benjamín de Aquino Medina Contraloría del Estado de Jalisco

Invitada Especial
Lic. Pamela Guadalupe Muñoz

Manjarrez
Nacional Financiera S.N.C., I.B.D

Invitado Especial Mtro. Héctor Aníbal Vélez Chong Director General del Fondo Jalisco de
Fomento Empresarial.

Invitada Especial Lic. Merlín Grisell Madrid Arzapalo. Directora de Administración y Finanzas del
FOJAL.

Invitada Especial Lic. Fátima Alejandra lñiguez Zermeño. Interna del FOJAL.

Secretaria de

Actas
Mtra. Dolores Victoria Tepezano GÓmez. de Actas del FOJAL.

En la ciudad de Guadalajara siendo las 11: 15 (Once horas con quince minutos) del día 05
(cinco) de agosto del 2021 (dos mil veintiuno), en el domicilio ubicado en la Avenida Adolfo
López Mateos Norte Numero 1135, Colonia Italia Providencia de la ciudad de Guadalajara,
Jalisco y mediante videoconferencia a través de la plataforma zoom.us por medio del
siguiente enlace https://us02web.zoom.us/j/82148755235, se reunieron para celebrar la
Tercera Sesión Extraordinaria del Comité Técnico del Fideicomiso Fondo Jalisco
Fomento Empresarial (FOJAL) las siguientes personas:
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Se reunieron en primera convocatoria los integrantes del Comité Técnico, a la que fueron
convocados en tiempo y forma, encontrándose presentes 2 (~os) de los 2 (dos) miembros
representantes del Gobierno Federal, 4 (cuatro) de los 4 (cuatro) miembros representantes
del Gobierno del Estado de Jalisco, y 2 (dos) de los 3 (tres) miembros representantes de
las Personas Morales de la Iniciativa Privada, de conformidad con el "Acuerdo mediante el
cual se agrupan diversas dependencias públicas a las respectivas Coordinaciones
Generales Estratégicas" en conjunto con el artículo 73° "de la Ley Orgánica del Poder
Ejecutivo del Estado de Jalisco.

Encontrándose 8 (ocho) de los integrantes del Comité Técnico del FOJAL existe quórum
para iniciar la presente sesión.

En los términos del Octavo Convenio Modificatorio del Fideicomiso en su Cláusula Séptima
presidió la sesión el Mtro. Sergio Antonio Huerta Ríos en su calidad de Presidente Suplente
con la siguiente orden del día:

1. Lista de asistencia y declaración de quórum.

2. Presentación y en su caso aprobación del orden del día.

3. Presentación, y en su caso, aprobación del Anteproyecto de Presupuesto del Fideicomiso
para el ejercicio 2022. .

a) Proyección de Ingresos
b) Presupuesto de Egresos por capítulo de gasto y partida específica

1. Plantilla 2022
2. Programa Anual de Adquisiciones 2022
3. Programa Anual de Capacitación 2022

e) Informe de los formatos adicionales que solicita la Secretaría de la Hacienda Pública
se anexen al Anteproyecto:

1. Informe de austeridad y ahorro
2. Vinculación de programas presupuestarios al Plan Institucional
3. Contratos anuales
4. Contratos multianuales
5. Contratos de arrendamiento
6. Programa anual de inversión pública
7. Programa multianual de inversión pública
8. Parque vehicular (gastos de mantenimiento y operación)
9. Formato de laudos y resoluciones ~

A continuación, los integrantes del comité técnico procedieron al desarrollo de esta y dej
constancia de los acuerdos que se enlistan a continuación: ,
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ORDEN DEL DíA

1.- Lista de asistencia y declaración de quórum.

En desahogo del primer punto del orden del día, fungió como Secretaria de Actas la
Maestra Dolores Victoria Tepezano Gómez, quien elaboró y firmó la lista de asistencia
respectiva y da fe de que se encuentran presentes 8 (ocho) de los 9 (nueve) integrantes del
Comité Técnico del FOJAL de conformidad con el "Acuerdo mediante el cual se agrupan
diversas dependencias públicas a las respectivas Coordinaciones Generales Estratégicas"
en conjunto con el artículo 73° de.la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado d~

Jalisco.

Visto lo anterior el presidente suplente declaró instalada la presente seslon con la
asistencia de 8 (ocho) de los 9 (nueve) integrantes por lo que los acuerdos tomados en ella
tendrán validez plena en términos de la cláusula Séptima del Octavo Convenio
Modificatorio del contrato de fideicomiso.

2.- Presentación y en su caso aprobación del orden del día.

En desahogo del segundo punto del' orden del día y continuando con el uso de la voz la
Secretaria de Actas, somete a aprobación de los integrantes del Comité Técnico asistentes,
el orden del día de la presente sesión, los integrantes del Comité Técnico emiten el
siguiente acuerdo:

CT-05/08/21-01.- El Comité Técnico del FOJAL aprueba por unanimidad .de votos el
Orden del dia de la Tercera Sesión Extraordinaria para quedar como sigue:

Orden del día

1. Lista de asistencia y declaración de quórum.

2. Presentación y en su caso aprobación del orden del dia.

c) Informe de los formatos adicionales que solicita la Secretaría de la Hacienda
Pública se anexen al Anteproyecto:

Informe de austeridad y ahorro
Vinculación de programas presupuestariolal P an Institucional
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1.
2.

3. Presentación, y en su caso, aprobación del Anteproyecto de Presupuesto del
Fideicomiso para el ejercicio 2022.

a) Proyección de Ingresos
b) Presupuesto de Egresos por capítulo de gasto y partida específica

1. Plantilla 2022
2. Programa Anual de Adquisiciones 2022
3. Programa Anual de Capacitación 2022
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3. Contratos anuales
4. Contratos multianuales
5. Contratos de arrendamiento
6. Programa anual de inversión pública
7. Programa multianual de inversión pública
8. Parque vehicular (gastos de mantenimiento y operación)
9. Formato de laudos y resoluciones

Una vez desahogado el presente punto del orden del día, se procede con el desahogo del
tercer punto del orden del día.

3.- Presentación, y en su caso, aprobación del Anteproyecto de Presupuesto del
Fideicomiso para el ejercicio 2022.

a) Proyección de Ingresos

c) Informe de !os formatos adicionales que solicita la Secretaría de
Hacienda Pública se anexen al Anteproyecto:

-'
.1

Informe de austeridad y ahorro
Vinculación de programas presupuestarios al Plan Institucional
Contratos anuales
Contratos multianuales
Contratos de arrendamiento
Programa anual de inversión pública'
Programa multianual de inversión pública
Parque vehicular (gastos de mantenimiento y operación)
Formato de laudos y resoluciones

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

b) Presupuesto de Egresos por capítulo de gasto y partida especifica
1. Plantilla 2022
2. Programa Anual de Adquisiciones 2022
3. Programa Anual de Capacitación 2022

En el desahogo del presente punto del orden del día, la Secretaria de Actas la Maestra Dolores

'icJoria Tepezano Gómez, cede el uso de la voz a la Licenciada Merlín Grisell Madrid Arza)¡alo,

Directora de Administración y Finanzas del FOJAL, quien explica,ampliamente a los integrante~1e;
Comité Técnico el inciso a) Proyección de Ingresos, en los siguientes términos: '0/~
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a) Proyección de Ingresos

INGRESOS Y EGRESOS AÑO 2022

CIFRAS EN PESOS

2022

RECURSOS

PROPIOS

En desahogo del inciso b) Presupuesto de Egresos por capítulo de gasto y partida
específica se explicó a los integrantes en los siguientes términos:

FONDO JALISCO DE fOMENTO EMPRESARIAL
ANTEPROYECTO DE P~ESUPUE5TO2022

SALDO INICIAL

INGRESOS

RECUPERACiÓN DE CARTERA OPERATIVA

INGRESOS POR INTERESES

INGRESOS POR RENDIMIENTOS

OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS POR COMISIONES

APORTACIONES Y/O DONACIONES

INGRESOS POR LA UN IDAD DE RECUPERACION

TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS

COLOCACiÓN FOJAL EMPRENDE

COLOCACiÓN FOJAL AVANZA

COLOCACiÓN FOJAL CONSOLIDA

COLOCACiÓN FOJAL PYME

COLOCACiÓN FOJAL PYME PLUS

FOJAL PYME FONDEO MICROCREDITO

FOJAl PYi'vlE GARANTíAS NAFIN

FOJAL PYME GARANTíAS FIRA

FOJAL PYME GARANTíAS MICROCREDITO

GASTO DE OPERACiÓN

TOTAL DE EGRESOS

FLUJO ACUMU LADO (INGRESOS-EGRESOS)

150,000,000

149,442,303

35,479,951

10,000,000

10,000,000

3,700,000

°20,000,000
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5,000,000

30,000,000

15,000,000
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'" .. "
3100 SERVlOOS BÁSICOS S 1670000,00

3111 SERVICIO DE ENERGIA EL~CTRICA S SOO,OCXl.OO

3131 SERVICIO DE AGUA S 60,000.00

3141 SERVICIO TELEFÓNICO TRADICIONAL S 110,000.00

3151 SERVICIO DE TElEFON/A CELULAR S 85,000.00

3161 SERVICIOS DE TElECOMUNICACIONES YSATElITAlES S 25,000.00

3171 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN S 740,000.00

3181 SERVICIO POSTAL S 150,000.00

3100 SERVICIO DE ARRENDAMIENTO S B 156 000.00

3221 ARRENDAMIENTO DE EDifiCIOS S 6,463,500.00

3231 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE AOMINI5TRACION. EDUCACIONES y RECREATIVO S 800,000.00
3232 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS S 220,000.00

3271 PATENTES, REGALlAS Y OTROS S 302.500.00
3291 ARRENDAMIENTOS ESPECIALES S 370,000,00

'''''' SERVlOOS PROFESIONALES aENTIACOS TtCNICOS y OTROS SERVICiOS $ 13 086 915.00

3311 SERVICIOS LEGALES. DE CONTABILIDAD. AUDITORIA y RELACIONADOS S 2.242.000.00

3331 SERVICIOS DE CONSULTORtA AOMINISTRATlVA E INFORMÁTICA S 80.000.00

3341 CAPACITACiÓN INSTITUCIONAl S 70.000.00

3342 CAPACITACiÓN ESPECiAlIZADA S 494.315.00

3361 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO S 10.000.00

3362 SERVICIO DE IMPRESiÓN DE DOCUMENTOS Y PAPELERIA OFICIAL S 30.000.00

3363 SERVICIO DE IMPRESiÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVAO DE LA OPERACiÓN Y ADMINISTRACiÓN S 160.000.00

3366 SERVICIOS DE DIGITALIZACIÓN S 140.000.00

3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA S 800.000.00

3391 SERVICIOS PROFESIONAlES. CIENTIFICOS y TECNICOS INTEGRALES S 9.060.600.00

3400 SERVlOOS FlNANOEROS BANCARIOS y COMEROALES 7970 000.00

3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS S 320.000.00

3421 SERVICIOS DE COBRANZA. INVESTIGACiÓN CREDITICIA Y SIMILAR S 4.300.000.00

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES S 3.300.000.00

3471 FLETES Y MANIOBRAS S 50.000.00

'500 SERVlOOS DE INSTALAciÓN REPARAOÓN, MANTENIMIENTO y CONSERVAOÓN S 1350 000.00

3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACiÓN MENOR DE INMUEBLES PARA LA PRESTACiÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS S 180.000.00

3S21 MANTENIMIENTO Y CONSERVACiÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACiÓN EDUCACIONES Y RECREATIVO S 65.000.00

3531 INSTALACIÓN. REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACiÓN S 40.000.00

3551 MANTENIMIENTO Y CONSERVACiÓN DE VEHlcULOS TERRESTRES, AEREOS. MARlnMOS. LACUSTRES y FLUVIALES S 250,000.00

3571 INSTALACIÓN. REPARACiÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS S 150.000.00

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS S 625.000.00

3591 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACiÓN S 40,000.00

'''''' SERVlOOS DE COMUNICAOÓN SOOAL y PUBUODAO 450 000.00

3621 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS S 250,000.00

3631 SERVICIOS DE CRETIVIDAD. PREPRODUCCrÓN y PRODUCCiÓN DE PUBLICiDAD. EXCEPTO INTERNET S 100.000.00

3661 SERVICIOS DE CREACiÓN Y DIFUSiÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAvES DE INTERNET S 100.000.00

'700 SERVlao DE TRASLADO Y VIÁTICOS S 1665000.00

3711 PASAJES AEREOS NACIONALES S 150.000.00

3712 PASAJES AEREOS INTERNACIONALES S 300.000.00

3721 PASAJES TERRESTRES NACIONALES S 150,000.00

3751 VIÁTICOS EN EL PAIs S 500,000.00

3761 VIÁTICOS EN El EXTRANJERO S 550.000.00

3791 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE S 15.000.00

'800 SERVlCOS OFICIALES 330000.00

3831 CONGRESOS Y CONVENCIONES S 250,000.00

3851 GASTOS DE REPRESENTACiÓN S ao.ooo.w.
'900 OTROS SERVlOOS GENERALES 15 1264 560.ikl ~

3921 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS S 1.064.560.0l.\.

'94' OTRAS EROGACIONES POR RESOlUCIONES DE AUTORIDAD COMPETENTE S 200.000.00

'111 .. . , • o ... , . 1I1t11l

4300 SUBISIDIDS y SUBVENOONES $ SOO,OOO.OO

4331 ISUBSIDIO A lA PROMOCiÓN ECONÓMICA DEL ESTADO $ 500,000.00
oo. , , , . ."

S100 MOBILIARIO y EQUIPO DE ADMINISTRAOÓN $ 1,12S,000.00

5111 MUEBLES DE OFICINA YESTANTERfA S 25,000.00

.~5121 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA YESTANTERfA S 25,00J.00

5151 IEQUIPOS DE CÓMPUTO Y DE TECNOlOGIA DE LA INFORMACiÓN S 1,075,OOJ.00

5200 MOBILIARIO YEQUIPO EDUCACIONAL YRECREATIVO S 4ll 000.00

5231 CÁMARAS fOTOGRÁFICAS YDE VIDEO S 40,000.00

5400 VEHlculOS y EQUIPO DE TRANSPORTE $ 1,000,000.00

1412 VEHlcUlOS y EQUIPO TERRESTRE, DESTINADOS ASERVICIOS ADMINISTRATIVOS S 1,000,000.00

S600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS YHERRAMIENTAS $ 50,000.00

5661 EQUIPO DE GENERACiÓN EltCTRICA, APARATOS y ACCESORIOS EltCTRICOS S 50,000.00

5900 ACTIVOS INTANGIBLES, $ 1,98B,7S4.00

~5971 IlICENCIAS INFORMÁTICAS EINTElECTUALES S 1,9BB,7S4.00." o, , . .. 0'0 11111111

7100 INVERSIONES PARA El fOMENTO DE ACTIV1DADES PRODUCTIVAS $ 130,000,000.00

7111
CR!DITOS OTORGADOS POR ENTIDADES feDERATIVAS YMUNIOPIOS Al SECTOR SOOAl y PRIVADO PARA El fOMENTO DE

$ 130,000,000.00
ACTIV1DADES PRODUCTIVAS \EMPRENDE $ 5,000,000.00 /,

AVANZA $ 30.000,000.00

/'~CONSOliDA S 15,000,000.00

Pl'ME CRÉDITO S 25,000,000.00

PYME PLUS S 25,000,000.00

LFONDEO MICROCRÉDITO S 30,000,000.00

7S00 INVERSIONES EN ADEICOMISOS, MANDATOS y OTROS ANÁLOGOS $ B5,000,OOO.00

7561 INVERSIONES EN fiDEICOMISOS PÚBLICOS CONSIOERADOS ENTIDADES PARAE5TATAlES O PARAMUNIOPAIES $ B5,OOO,QOO.00

GARAmlAS NAFlN S so,ooo,llóo.oo
GARANTIAS FIRA S 30,OOO,ooo.IlQ

GARANTIAS MICROCRÉDITD S 5,OOO,000.~. 11 •• l' 11

~.\S
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PRESUPUESTO OPERATIVO ANUAL 2022

ESTRUCTURA ÓPTIMA

FOJAL
1>0'_ ........_-

Continuando con el desahogo de la sesión, se le concede el uso de la voz a la Licenciada
Claudia Verónica Gamboa Medina, Coordinadora de Administración del FOJAL, quien
realiza la presentación del punto 1. Plantilla 2022 en los siguientes términos:

FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL

....
1_ •• , ••• .. ~<

' .. ' .,. l,

'"
1100 REMUNERACIOflES Al P(RSONAl DE CAItÁCltR PUMANUflE S lA.307•.JS6.U S 1".' 17.061.02 S 609.7D-a.IS

1131 sunOOa.\SE , 2':',307 3S& so:. S ;¡';.'l7.06l.0'! , 6O!U~.lS

..00 lUMUN(AA(IONES ADICIOUAlES y ESP[CIALES s 3.741.551.85 3.8&",103..48 S 119.550.6-t

131l p¡;;IM.:..aUINQ'JW':'l PORAUOS CE SE1\VICICS U ECTI\tOS P¡;;UTAOOS. , 30.9lE S! 57,33.0.27 , 2E,':'Ol.~S

D21 P;;IM.:..5 '.I.:.c.':"CIC~:"l '{ co:.llIm:~l , 33' &al.loS 3 .. 6.070.29 S S.':6S.n

1312 ~UIN"'l00 , .3 376.0:n.7S 3.':'&0,70292 S t;;;.6;;1.1_

1000 SlGURIDAD SOCIAL S 6.475.06.t.ll. 6.753.105.•• S 278.140.90

1':'11 CUOT,;;.s.:..t lMS-S FCI:. mH~!.m'~ES y r.tATE.!'::lNIQ':"O , 3.057.03':' n 3.1S.....E.6.1S , 77.'::::!.':'3

1000
1.:.21 CUOT~ P:"RAL':"'1lVlitIO.:o S LS1S.0a~.72 1.S67.911.19 S ':'9.:;26.':';

l'::;'~ C".JOT,:;.s, P.:....~,:¡, (L ~1S:TEr.t..;,CE -'HC'If'O P.:....~.;, n 'IfTl'10 , 1 g0:.9.9':'S 20 ~.OOO.S27.]O S lSO.é>S2oo
CUOT:..sP-ut... n ~EaUROO('1ID:"OH PE'::W:~.-\L S 20.00000 20.000 00 S

1500 OTRAS PRU"TACIONES SOClAlES y ECONOMICAS s 1,011.806.53 2.0JS•.I10.U s 2S..404.U

1S21 INClEMN1!"'CIONE~PO;:; ~EP':"I'.;;'Cl0N s 1.000.000 00 1.000.000.00 ,
150:.:; SUHOCS. ClMA,S Pl"CEPCIO~jESYGAATlflv.C1C~'A,:iUOU S 1.on.sCó S3 1.03S.~lO.SS S 25.':'0-:..3-..

"00 PREVl~ONES S 500.000.00 100,000.00 ·S 400,000.00

16ll IMPACTO':"l S.':"lAl::.IO EN El TP....;:HCU~SOOH :..,f.o , 500.000.00 100.000.00 ·S ':'00.000.00

1700 PAGO DE lSTIMU10SA SERVIOOII{[S PUBLICaS S 5,213,495,02 5.171,,781.58. S IU.2Sl.S6

17:2 ;.,ruo;,¡p.:.RAOE.}P[N5_", s ~ 7&8.337.86 ;l.S37.77639 S 69.':'3!J. S:;.

1719 ClR05.UllMULOS S :::.':'55.:6016 2.S~".OO~.H¡ S 7S.5"5.03

CAPITULO :OOO~E;;:v1CI~PE,RSON':"l[S S

HCUCT~ P.:...RA(L SEGU'lOCrv,o':"OEl F::"'SC:-l~l S

H INDEI.IW¡;"CION pe" ~EPAA':'ClO:j S

HIMPol..aC oUS-.:..LA"10 E"j El TR":"IIS-CUFI.~otl.:.J10 s

HP¡:;JI.',o>,e,UIW:¡UW:"l PO:: ,:"r;OS CE St.::;V1C'CS HECTlves P¡:;BT;.J)CS S

CCSTCPWHllLo>, S

':::;,!.::::63.27S.':'S S '::3.0~':,362.C9

20,000.00 S 20,000.00
1.000.000.00 S 1.000.000.00

500,000.00 S 100.000.00
~O.9:!S.S'J S 57.330.27

':0,7:2,3.:09.57 S ':l.S67.03l.S3

Así mismo explica el cuadro comparativo del organigrama del FOJAL en la anualidad 2021
y lo proyectado a la anualidad 2022.

(

Jalisco
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~ FOJAL JUSTIFICACiÓN DE INCREMENTO EN EL CAPITULO 1,000

Consideración de incremento promedio en UMA de 3 pesos de
$89.62 a $92.62, de acuerdo con datos deIINEGI:

Año UMA Incremento

2018 $ 80.60 -

2019 $ 84.49 $3.89

2020 $ 86.88 $2.39

2021 $ 89.62 $2.74

Promedio $85.39 $3.00

(

JUSTIFICACiÓN DE lOS CAMBIOS

DIRECC1ÓN NUEVO CAMBIO DE NOMENQATURA
CAMBIO DE

IUSTlACAClÓN
SUElDO

Apovará en el otorgamiento

Promoción
1 Ejecutivo de VinculJci6n

N/A N/A
de los fin3nciamientos •

RegIDn.IIS10.000) pequeños y medianos

empresarios

FinanciamIento y R1essos N/A
Ejecutivo de Fomento a Ejecutivo de

N/A.
Adic;onill desemper'afá l.

Fomento V Cumplimiento función de PlO

Admlnlstrad6n y Flnanns N/A
Ejecutivo de Control Intcrno il Ejecutivo S22,OOO. NeceSilria para el Control
de Sistema de Gestión Integral S24,999.9O Interno Vel SGC

Admlnlstradón y Flnanns
1 Ejecutivo de Sistema de

Necesaria para el seguimiento
Gestión de Calidad N/A N/A

IS18,ooo)
.ISGC

Contraloria InternJ a Órgano Interno de
Separar I.s actividJdcs

Órcino Interno de Control N/A N/A correspondientes únlcJmente

(Control
al Órgano Interno de ~~trol

Contralor Interno por Titular del Órgano ,,,"" ", "~Órlano Interno de Control N/A N/A correspondicntes unic<l n e
Interno de Control

al Órgano Intcrno de Contro

+ ,;:: Jisca(~rrsH

+

~ FOJAL

*
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~ FOJAL
JUSTIFICACiÓN DE lOS CAMBIOS

DIREcaON CAMBIO DE ADSCRIPCION CAMBIO DE NOMENQATVRA CAMBIO DE SUElDO JUSTlFICACON

Ór.ano Interno de Control
Ejecutivo de Transp;Jrencia y

Regulación
N/A N/A

Separar las actividades
correspondientes unic.lmCnlC 011
ÓrgJno Interno de Conlrol (est.1 plaza
se cambia a lil Dirección Jurídico)

:0

lil nomenclatur.a limita l.as funciones

que realmente se llevan en el oirea

La nomencla\ur.J limita las funciones

que rCitlmente se llevan en el área

La nomenclaturJ limita las funciones
que rCitlmcnte se llevan en el puesto

La nomencl;¡¡tura limita La funciones

que realmente se llevan en el puesto

se separan las funciones de

transparencia del Órgano Interno de

Control

Apoyo en las actividades ~
correspondientes a temas legales en.
m.lteria de Financiamiento ,

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Dirección Juridico CorpofJtivo a Dirección

Juridico

Director Juridico Corpofoltivo 01 Director
Jurfdico

Abogado Corporativo J Ejecutivo Juridico

Ejecuti\lo de Tr;anspafcncia y RegulaciÓn
por Ejecutivo de Regulación, y

Normoiltiyidold (cJmbio de nomcnclolturJ y

adscripción)

Coordinador Jurldico Corpof;Jti\lo iJ

Coordinador Jurídico Corporativo y de
Financiamiento

Ejecutivo de Recuperación iI Ejecutivo
Jurídico de FinanciOlmiento

Jurldlco N/A

Jurldlco
N/A

Jurldlco N/A

Jurldlco N/A

Jurídico N/A

Jurfdlco N/A

~ FOJAL DIRECCiÓN GENERAL

2022

+

DIRECCiÓN GENERAL

(

Jalisco
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~ FOJAL DIRECCiÓN DE DESARROLLO EMPRESARIAL

2022

DIRECCiÓN DE DESARROLLO
\EMPRESARIAL

+

(

DIRECCiÓN DE FINANCIAMIENTO Y RIESGO

~#1J

(m-8p IJalisco
,~'::,.. "...

2022

DIRECCiÓN DE FINANCIAMIENTO
y RIESGO

+

2021

DIRECCiÓN DE FINANCIAMIENTO
y RIESGO

~ FOJAL

~ginal de 25

\K
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~ FOJAL DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN Y FINANZAS

2021

DIRECCiÓN DE ADMINISTRACiÓN
y FINANZAS

+

~ FOJAL

2021

DIRECCiÓN JURíDICO
CORPORATIVO

2022

DIRECCiÓN DE ADMINISTRACIÓN
Y FINANZAS

DIRECCiÓN JURfDICO

Escenario 2

2022

DIRECCiÓN JURíDICO"~~'~~'-

(

+
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~ FOJAL

-
ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

2021

CONTRALORiA INTERNA

; _ :
. . .
: ; :. . .
: : .

~- ..

2022

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

(

+

Los cambios considerados para la plantilla 2022 son los siguientes:

• Puestos nuevos: 1 Ejecutivo de Vinculación Regional (sueldo bruto $10,000)
1 Ejecutivo de Sistemas de Gestión de Calidad (sueldo bruto $18,000).

• Cambio de nombre de la Dirección Jurídico Corporativo a Dirección Jurídico.

• Cambio de nombre de la Dirección de Contraloría Interna por Órgano Interno
de Control

• Cambios de Nomenclatura: Ejecutivo de Fomento para a ser Ejecutivo de Fomento
y Cumplimiento, el Ejecutivo de Control Interno pasa a ser Ejecutivo de Sistema de
Gestión Integral, la Contraloría Interna pasa a ser Órgano Interno de Control, el }f
Contralor Interno pasa a ser Titular del Órgano Interno de Control, la Dirección
Jurídico Corporativo pasa a ser Dirección Jurídico, el Director Jurídico Corporativo
pasa a ser Director Jurídico, el Coordinador Jurídico Corporativo pasa a ser
Coordinador Jurídico Corporativo y de Financiamiento, el Ejecutivo de Recuperación
pasa a ser Ejecutivo Jurídico de Financiamiento, el Abogado Corporativo pasa a ser
Ejecutivo Jurídico, el Ejecutivo de Transparencia y Regulación pasa a ser Ejecutivo
de Regulación y Normatividad (este último puesto con cambio de nomenclatura y de
adscripción). \. ..

• Cambio de sueldo: Ejecutivo de Control· Interno con un sueldo bruto de $~~\~OO
pasa a ser Ejecutivo de Sistema de Gestión Integral con un sueldo bruto e
$24,999.90 .
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Para concluir con este punto, se explicó ampliamente a los asistentes, lo referente al
presupuesto de plantilla en ejecución de la presente anualidad 2021 y lo proyectado al
2022 en los siguientes términos.

PRESUPUESTO DE PLANTILLA 2021 Y 2022 POR DIRECCiÓN
2021

~ FOJAL
DIrt<d6n

2022

NUm. PTesupuesto OirKeión NUm. Peor"" __ Pf~o _
_Petl. MenSIMI AA"'. Memu.al Anl.ul

+

t "
, .. s 115.601.57: 15 1.599.191.9; ~ I 15 llS.952.7S. S 1.60l.930.s.:

. L 72.230.18 S 992.361.9-: OIrt<d6n 1 L]Z.3S7.o.; _ S m.().;.;~~

s 103.186.67 S 1":0'),559.52 Genef11 3 S 103.166.67 S 1.<40'),589.53

5 S 291.01<.12 S <.001.143.18 5 S 291.~<9 ~s. "001.16<.61

DirKdón de ,1 S 96.9)].42 S 1.337,6019.52 Direccl6n del 1s 9S.5JO.70. ~1.356.816.96

[)eownoUo 2. s 91,5060461 s 1.2.51.650.l9J DewnoUo t 15 91,720.1S S 1.2~.215.0l

EmPf6ll."'1 .: S 111.655.73 I S 1,525,281.63 I lm eYr"1 S 111.655.72 S l.525.281.63
7 S 100.095.59 S <U"SOL53 P'_ S 3OL906.60 S 4.136.113.62
1 S 96,933.42 S un,649.52 s 95.530.70 S 1,356.816.96

Dlrecdónde I 2 .. S . ~.03S.~ ! S 1.1~S,463.6S J ObPCd6nde I 15 8-1,2.52.36 I S U51.015.32
Promodón 17 S ':19.':62.911 S 5.130,105.':0 I Promodón Hi S .n",133.':1· S 5,~7.301.;6

20 ~S- 600 <34.9< S 1,216,211.60 19 - , - ... 016... S 1165.141.04

Dlfecd6n 1 S Só.9B.41 S ),337.6019.52 Dhecd6n 1 S 93.530.70 S 1.356.816.96

FINlnd,¡m¡l'ntoy~ .:. S 2Qg.02.1..9S! S 2.552.723.09 Fl~~o 4 S 215,)2.1.09 S 2,590...36.85

RJeSCOS ~ ~ ~~:::~ ~ ;.~~~:~: y Rlesp :J ~ ~:~~~~ ~ ;:~~::::~
DbKdónde 1 S 96.93l ..Jl/.1.hB7.6.:I9.5JJ OlIKdónde L_ 1 S 9S.~30.7O S 1.356.S16.96

AdrnlMtradóny ] S llJó.lOS.}l S 2.69l.5'3'3.,:,1--JAdmlnlltndón'- - 3 I S 1%.523.59·-S~

FNnzU :~ ~ ~:::::;= ~ :::::~: yfinanus ~~ ~ :::: ~ :;~~~
Dlrecd6ndt' 1_'__5 96.933.421 S 1.337.6.1.9.)2 I I 1 I S 93.530.;0 S 1.356.516.%

Juridko 2 s 103.51!:!.53fs l.':17.~ Direcdón -2--1 s lls.m13 -$ 1,6l0,711.n

Corponllvo 5 S 162.8$3.00 S 2.225.076.06 Juriclko 6 S 200.5:10.36 S 2.739.21':.00

• S 361.m.9 S '.910.166.97 9 S 4U.023.1lt S S.726,aII.73

I 1 . S ".913." Ls U37.';:'.S2 I '--'----! 5.........530.70 • S 1.356.S1'.%
( .........10 r.. s . 15 . !Ó<¡.nolnl.....] . o - ¡s . s .

InIH..., 1 S 112,1312.0515 l.SJ2.441.S2 ftConcrol .2 S 75.27J.7'O S 1.025.~).S9

• S 209"'5.41 S 2,IIO,09LIS 1 5 173,1OS.40 S 1.185.l12.IS
TOTAl.GENfllAl n 52.91O.693.oll $40.1U.3<9.57 TOTAl.GENERAI. n SJ,os6..IJUS S4LI07.0Jl.IJ

(

lisco

Una vez concluido con el punto anterior se procedió al desahogo del punto 2. Programa
Anual de Adquisiciones 2022 por lo que se cede el uso de la voz nuevamente a la
Licenciada Merlín Grisell Madrid Arzapalo, Directora de Administración y Finanzas del
FOJAL, quien explicó lo siguiente:

~ FOJAL fONDO !AUsc.O DE fOMENTO EMPRESARIAL
rtIOCOUMAAIIIUt\I.D(AOQUl\lOOHlSlQU

1loI, ·1 ..... '\ot:.'G<ta.L.••-'.....~ ... ::c:~ ~·"~ .... lU.....,:...·a ..:
'-.n.I~l'a.:rr!WVI

,~..:' r.;:.;.
'" ...nton6otlAf _J.c..

::lXO.,foo"~""
00 ,
~

, .-
~a. o. 1o"'f_~_t.,¡.. .. ..,"

~ •00."'''''- e_x· ....:.. ....., 1_••1 .....

.~-.. f>oo'~••• jlliIt'UIt'l l.""

~.

~. r~• .. v.;:o. ......- "_O .........."'.
n_o f>oo'~'" I~-"·~>

- --"I.~- , . 111M<)
__o

- __o

.OW tD'\I9'C"....·Of"'-..-

•• ~.;oot" .. _ .... " ,,\
"' ......._""""'... o..cc-"' ...

..-ooU\5"""""'__"'''

f,~'~~:.~O-....J"""I'"'I:'II'''''''''''

.~•• •......f:o;ooCJ ... • ..

.C'W "1(''''
r,;.:.~.:;::~:;~~~ ..::.:,-~. 0_"

..:.o>to ..;;._·~tUo(lo,".\OOoOi

.u."J~t'A(u..-IOC~

"._U.uTIt\A.Ol.llIIICOOIIfIU(CIOII ....-'OOO
:,,' '""",":'0,("110""":'-".... ""'....,~ ...... .....,..
:'" ~·~W1I''''''\'~''~l1f'''''':''''':UA'''''U'o:...

""6oIJIlA(r\l'll(OI'(III~_

~~.:..~:... ":;:..." ............ ,,'~'" ....... <oooI,¡oe'"
:111

:,,' , ,.. e-oo .... '.,U~ ........ C\ ~ P:,"'O' ..........
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Partida Monto

De la partida 3341.Capacitación Institucional. 3342.Capacitación Especializada y de la partida
3391.Servicios profesionales.' cientificos y técnicos integrales~ se está considerando el sieuiente

presupuesto:

3342 I $475.000
~--_I..-_---l

3391 S53,360

$70.0003341

PLAN ANUAL DE CAPACITACiÓN 2022

~ FOJAL

Respecto del 3. Programa Anual de Capacitación 2022, explicó el número de
capacitaciones que se contemplan para la anualidad 2022 por partida de gasto, en los
siguientes términos:

Total= I $598,360
'-- -

Se estan considerando las siguientes capacitaciones en la partida 3341:

+Noti1: Par;) mayor del,llle consultar I~I Anexo dcl Plan Anu;ll de CtlpJci(;)ción 2022

(

r:J¡, JaLisco
. ~!~t '.
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~ FOJAL PLAN ANUAL DE CAPACITACiÓN 2022

Se están considerando las siguiente capacitación en la partida 3342:

Nombre capacitación

Marketing Digital

AWS Training

Metodologfas Ágiles - SCRUM

Administración de Proyectos 11 PMP

Auditor Interno ISO 90012015
YRequerimientos: 9011 2018

Gestión de Hiesgos Aplicado al Control
Interno

CIlC:JI~rÚr.lca Banc¿;ria

Excel Avanzado

Nombre capacltacl6n

Competencias y Haoilioades Gerenciales

Análisis de Riesgo en Crédito

Estrategias de Negociación

Taller de Preparación para Certincación PLD

Diplomado en Derecho Procesal Civil y Mercdntil

Capacitación en Temas de Contraloria Interna

AnáliSIS de Da os •
~ ~

P ocesos y Herramientas Digitales (
Not~: Pori1 Ill;¡yor detalle conslllt<lr el Anexo del Plan Anu;::¡1 de Cap<lciti)ción 2027.

+

J

'1

(~,~ IJalisco
~~j;(fj , .. " ,

. ~
.\lx "j~ágina 1 de 25 X

Gestión de Riesgos

Estrategias de Venta.

Nombre Capacltacl6n

PlanificaCión Etical con el EqlJlpo

FormulaCión y Evaluaclo:1 oe Proyectos de

Inver>'ó:1

D finición e Impl mentación de Indic oores de

Desempeño

PLAN ANUAL DE CAPACITACiÓN 2022

Nota: Paro moyor detalle consullOr el Anexo del Plan Anual de Capacitación 2022

Nombre Capadtad6n
-

Gestión por Pro eso~

Servicio al Cliente

Trabajo en EqUIpo

Gestión del Cambio

Empcderamiento Directivo

Liderazgo y Empoderamiento

Admlnl<;t'ac1on dp llemlJo

+

Se están considerando las siguiente capacitación en la partida 3391:

~ FOJAL
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PLAN ANUAL DE CAPACITACiÓN 2022
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~ FOJAL PLAN ANUAL DE CAPACITACiÓN 2022
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1$#I~fw IJalisco
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1. Informe de austeridad y ahorro
2. .Vinculación de programas presupuestarios al Plan Institucional
3. Contratos anuales
4. Contratos multianuales
5. Contratos de arrendamiento
6. Programa anual de inversión pública
7. Programa multianual de inversión pública
8. Parque vehicular (gastos de mantenimiento y operación)
9. Formato de laudos y resoluciones

La Licenciada Merlín Grisell Madrid Arzapalo, expuso a los integrantes del Comité q ~Ia
Secretaría de la Hacienda Pública a través de la Dirección General de Entida~ts
Paraestatales, solicitó la incorporación de 9 formatos adicionales al anteproyecto, s
cuales a continuación se describen:

Respecto del inciso c) Informe de los formatos adicionales que solicita la Secretaría de
la Hacienda se anexen al Anteproyecto:

~ágina I de 25
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~ FO.JAL 1. Informe de austeridad y ahorro

Medidas de ahorro establecidas en el ejercicio 2021

En los úl¡imo5 Hes años, el ridejcornim ha CS1.lblccido medidas de ;¡u'ilcrid¡¡d en el gaSla opcrJlivo,

dcri'lddo de que no se recibe un subsidio ordin.uio por p..utc del hlJdu, poI lo que se (iene que
ejercer el gasto (on base en los reCUfWS autogenerados.

[o la siguiente tabla se muestra el comportamiento del pfl"SUpuesto en los ultimas lrcs años y hasta

junio del lOBo En la que se obuc'r\'iI que el presupuesto ejercido es menor al inidal. Lo anterior

como resuhJdo de lilS medidas de .1uHclidad .ldopladas p~)I el Fideicomiso.

+

(S :1:1:... : :.:!i!Jo;S; :!J.lOO'U 11::'\:111 :5r:m ~ ':H~I~ U!H'"lI: :J:~

11 ~f.:l:~: s 1!I!!,.UI ! 1~:OJ!1 ;HI;!!:· s "la~ ~ :JUl.l11 1 IU1JJ:S!S;I;JI\JoX,

~~~:~;~l!ZQI·t :::»:.xc 1 ;",~,,-t I ::X>l¡O:!1 ::\\:·1: 1 ::U-Xo:I s::',::" S:\::.)l~l,
::':::~i:~~~·41.J1 11 ::»:%0:~ 1 Ll':Dlll n:::lJ:-=:-:= I IIna:ll :I&W

~~¿~~;;':¡'''I·I.~(p:'X~=: ,L::;¡:':¡:l,lJl,::.l.:H:I 5U::«:r-) ~:1I'~::1 \J:.~:.2:IIC;"II:
\:;OH;:';'¡~ \:;\::'1:,..$ ~I:!.I:'~ ::X;J:I:" ~H:l:ll:':':l IY.':H"':: I'~::O;QI: H::1Jn:

,,~ ~oX.. H!H :Hl..

(

'~ ~
." ,!fj Jalisco

)
(
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No

2. Vinculación de programas presupuestarios al Plan Institucional
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~ FOJAL 3. Contratos 'anuales

~ FOJAL

"~110=':=f~=tVO'«<"I.:tn
0:.-_ ............. ,..-l'ttW'U<

4. Contratos multianuales

I

r
'~J\

~ágina ~ de 25
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~ FO.JAL 5. Contratos de arrendamiento

1.." Jot.<lMl.roVi~I~fIofr~. EI~lIT'\I4f'lo~.DfonnooA.,.lGOeLM.~eoltklnolN~11J5.Col~. 01112;7019
"''' C~'ÓOComttoo.S.M(ioIYTlI'I",E'~"l!.Df<>n;n~C,,"'~R'Xl'l<&.C.P4!YA C<l CúurWr 01'O11'lO21

JOI,1'1022SI
31/12.120219

...-
S S.1!l,WII'
S M ')44.16

(

Explica que la Guía de la Presentación de Anteproyecto, solicita se señalen los puntos que
no son aplicables al FOJAL, siendo en este caso los correspondientes al 6 denominado
"Programa anual de inversión pública" y el 7 denominado "Programa multianual de
inversión pública".

+ Jalisco

25

~
pagina 21

......­PO-...

8. Parque vehicular (gastos de mantenimiento y operación)

Gabl.mo cltl &lado d. J.1Itco
Rtllcl6n clt Parque V.hIculll PlII Orgtnlt.... PObllcos DItCt_dot

'-
\.:Jo...........

....,..
"".
M.

"".
M.

O...,
O...,
0..-,

'-
'-
'-
0..-,

'IVIJXrCl lu~

~,,. ,.,.... I

~ FO.JAL

)10l).,~

11(1).1'1'5
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""""'",,,, - .....
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Asimismo, señala de nueva cuenta que lo referente al punto 9 denominado "Formato de
laudos y resoluciones", no es aplicable al FOJAL, toda vez que no existen laudos o
resoluciones por resolver en el Fideicomiso.

+

~ FOJAL

g,i~:;fY Jalisco
~'''''''',I''

Se informa a este Comité Técnico que el formato número 9 no aplica Ya~ue .
en el Fideicomiso no tiene laudos o resoluciones pendientes. '.

. .

e
+
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Por último, les comunica a los integrantes del Comité que se recibieron los oficios que
contienen la validación de la Secretaria de Desarrollo Económico y la Coordinación
Estratégica del Anteproyecto de Presupuesto.

FO.JAL

C~j "...... J~If...."'I1.2~eoelJl.,Ql ,
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Una vez explicado ampliamente el presente punto y en uso de la voz la Licenciada María
Fernanda Arizmendi Sam, representante de la Secretaría de la Hacienda Pública del
Estado de Jalisco, recomienda siempre observar lo correspondiente y establecido en la
Ley de Deuda Publica y Disciplina . Financiera del estado de Jalisco para prever
observaciones de los entes de Fiscalización, en virtud de lo anterior los integrantes de
Comité Técnico del FOJAL emiten el siguiente acuerdo:

CT-OS/OB/21-02.- El comité Técnico del FOJAL aprueba por unanimidad de votos, y
con fundamento en lo dispuesto por la cláusula octava del inciso "c" del Octavo
Convenio Modificatorio al Contrato de Fideicomiso Foja1, el Anteproyecto de
Presupuesto del Fondo Jalisco de Fomento Empresarial para el ejercicio 2022 que
incluye a) Proyección de Ingresos, b) Presupuesto de Egresos por capítulo de gasto
y partida específica (1. Plantilla 2022, 2. Programa Anual de Adquisiciones 2022 y 3.
Programa Anual de Capacitación 2022) y c) ,los formatos adicionales que solicita la
Secretaría de la Hacienda se anexen al Anteproyecto: Informe de austeridad y ahorro,
Vinculación de programas presupuestarios al Plan Institucional, Contratos
anuales, Contratos multianuales; Contratos de arrendamiento, programa.~aal de
inversión pública, Programa multianual de inversión pública (fo" ato en anco)
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Parque vehicular (gastos de mantenimiento y operación) y Formato de laudos y
resoluciones (formato en blanco). Respecto de la plantilla del personal para el
ejercicio 2022, se autoriza considerando que deben obtenerse las autorizaciones
correspondientes con base en las Políticas Administrativas para las Entidades
Paraestatales, los cuales se agregan como Anexos del 2 al13 a la presenta Acta.

Una vez leída y aprobada, la presente acta se firmó por el Presidente del Comité Técnico,
la Secretaria de Actas y el Director General del FOJAL, así como por los demás integrantes
del Comité presentes en esta sesión.

Se agrega la lista de asistencia como Anexo 1, que forma parte integral del presente
documento.

Mtro. é to níbal Vélez Chong

Apoderado General y Director General del

FOJAL

Vi toria Tepezano

Gómez

Secretaria de Actas

~página24d

Lic. Manuel López González.
Secretaría de Planeación y Participación
Ciudadana del Estado de Jalisco.

Lic. María Fernanda Arizmendi
Sam.
Secretaría de la Hacienda Pública del Estado!
de Jalisco.
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Lic. Abner Efraín García Villa
Secretaría de Igualdad Sustantiva entre
Mujeres y Hombres del Estado de Jalisco.

Lic. Mireya Chávez Macías.
Secretaría de Economía del Gobierno
Federal.

Ing. Eliezer Espinosa Vázquez.
Instituto Nacional de la Economía Social del
Gobierno Federal.

LAF. César Álvarez Pérez Ayala
Cámara Nacional de Comercio, Servicios y
Turismo de Guadalajara.

Biga. Jocelyn Abdiel Moreno Piña
Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco

Las presentes firmas forman parte integral del Acta de la 111 seSión~Extraordinaria del
Comité Técnico del Fondo Jalisco de Fomento Empresarial, desar~ ada el día 05 de

agosto de 2021. ~. ~
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Comité Técnico del Fideicomiso
No. F-80083 Fondo Jalisco de Fomento Empresarial

Irr Sesión Extraordinaria
05 de agosto de 2021

LISTA DE ASISTENCIA

Consejero

Propietario

Suplente

Nombre

Mtro. Ernesto
Sánchez Proal

Mtro. Sergio Antonio

Huerta Ríos

Cargo/Entidad o
Dependencia

Secretario de Desarrollo
Económico deL Estado de

Jalisco

Director General Jurídico de
la Secretaría de Desarrollo

Económico deL Estado de
JaLisco

E-MaiL/TeLéfono

ernesto.sanchezproal@jalisco.

gob.mx
Tel: 3336-78-2000 Ext. 55011

Firma

I-

I A/. ..... -1­
~~-~--

Propietario

Suplente

Mtra. Margarita
Cristina Sierra Díaz

de Rivera

Lic. Manuel López

González

Secretaria de Planeación y margarita.sierra@jalisco.gob.
Participación Ciudadana del mx

Estado de Jalisco Tel: 3338-19-2374

-

Propietario

Suplente

C.P.C. Juan Partida
Morales

Lic. María Fernanda
Arizmendi Sam

Secretario de la Hacienda
Pública deL Estado de

Jalisco

(
juan.partida@jalisco.gob.mx

Tel: 3330-30-1700

Secretaria de Igualdad
Sustantiva entre Mujeres y

Hombres del Estado de
.Jalisco

7'

Propietario
Dra. Paola Lazo

Corvera

<: ===~

III Sesión Extraordinaria 05

eL

paola.lazo@jalisco.gob.mx
Tel: 3320-14-1267, 3333-45­

6166

"gasto de 2021
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Coordinador de
Comprobación y

Suplente I
Lic. Abner Efraín I Seguimiento Administrativo

Iab;uI j'UÚfJ\-~J¡.y.ogob. ~XGarcía Villa de la Dirección para el

Desarrollo de Capacidades

de las Mujeres, de la SISEMH

Lic. Mireya Chávez

I
Secretaría de Economía

mireya.chavez@economia.Qob

Propietario I
Macías Delegación Jalisco

.mx
Tel: 3396-89-0811

Encargado del Despacho y

Ing. Eliezer Espinosa

I
Atención de los Asuntos de

I
jalisco@inaes.gob.mx

Propietario I la Delegación del Instituto ~I - i,~Vázquez Tel: 3336-30-0631 Ext.11
de la Economía Social en el

Estado de Jalisco

Lic. Carlos Daniel

I
Presidente del Centro presidente@coparmexial.orQ.

Propietario I
Villaseñor Franco

Empresarial de Jalisco mx
(COPARMEX) Tel: 3333-43-3800

~~

Suplente

Propietario

Suplente

Propietario

Lic. Braulio Alejandro

Amado Vallejo

Ing. Rubén Masayi
González Uyeda

. Blga. Jocelyn Abdiel
Moreno Piña

Lic. Raúl Armando
Uranga Lamadrid

Presidente del Consejos de
. Cámaras Industriales de

Jalisco

Representante del Consejos

de Cámaras Industriales de
Jalisco

Presidente de la Cámara

Nacional de Comercio,
Servicios y Turismo de

Guadalajara

coordinacion@ccij.org.mx
Tel: 3333-43-3800

representacionl@camaradec
omerciogdl.mx

Tel: 3338-80D9017
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Suplente

Invitado

Especial

Invitado
Especial

LAF. César Álvarez

Pérez Ayala

Patricia Elizabeth
Gascón GÓmez.

Ricardo Benjamín de
Aquino Medina.

Representante de la
Cámara Nacional de
Comercio, Servicios y

Turismo de Guadalajara

Directora de Vinculación en
la Coordinación General

Estratégica de Crecimiento
y Desarrollo Económico.'

Contraloría del Estado de
Jalisco

~J

~
Secretaria
de Actas

Invitado
Especial

Mtra. Dolores Victoria
Tepezano Gómez

Mtro. Héctor Aníbal
Vélez Chong

Directora Jurídica
Corporativa del Fideicomiso

Fondo Jalisco de Fomento
Empresarial

Director General del
Fideicomiso Fondo Jalisco
de Fomento Empresarial

victoria.tepezano@jalisco.gob.
mx

Tel:3336-15-5557 Ext. 50850

hector.velez@jalisco.gob.mx
Tel: 3336-15-5557 Ext: 50911
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~ FO~AL

FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL

INGRESOS Y EGRESOS AÑO 2022

CIFRAS EN PESOS

2022

RECURSOS

PROPIOS

SALDO INICIAL

INGRESOS

RECUPERACiÓN DE CARTERA OPERATIVA

INGRESOS POR INTERESES

INGRESOS POR RENDIMIENTOS

OTROS INGRESOS FINANCIEROS

INGRESOS POR COMISIONES

APORTACIONES V/O DONACIONES

INGRESOS POR LA UNIDAD DE RECUPERACION

TOTAL DE INGRESOS

EGRESOS

COLOCACiÓN FOJAL EMPRENDE

COLOCACiÓN FOJAL AVANZA

COLOCACiÓN FOJAL CONSOLIDA

COLOCACiÓN FOJAL PVME

COLOCACiÓN FOJAL PVME PLUS

FOJAL PVME FONDEO MICROCREDITO

FOJAL PVME GARANTfAS NAFIN

FOJAL PVME GARANTfAS FIRA

FOJAL PVME GARANTfAS MICROCREDITO

GASTO DE OPERACiÓN

TOTAL DE EGR~

FL~OOMULADO (INGRESOS-EG

~'

t

'-.. "

150,000,000

149A42,303

35A79,951

10,000,000

10,000,000

3,700,000

O

20,000,000

378,622,255

5,000,000

30,000,000

15,000,000

25,000,000

25,000,000

30,000,000

50,000,000

30,000,000

5,000,000

85,299,092

300,299,092

78'323'~\~~

*





FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL

ANTEPROYECTO DE PRESUPUESTO 2022

~ uz:m¡;. I ~." , , ,.. "
1100 REMUNERAOONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $ 24,917,061.93

1131 SUElDO BASE S 24.917.061.93

1300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $ 3,864,103.48

1311 PRIMA QUINQUENAL POR A~OS DE SERVICIOS EFEGIVOS PRESTADOS S S7.330.27
1321 PRIMAS VACACIONAL Y DOMINICAL $ 346.070.29

1322 AGUINALDO S 3,460.702.92

1400 SEGURIDAD SOCIAL $ 6.7S3,20S.14
1411 CUOTAS AL IMSS POR ENFERMEDADES Y MATERNIDAD S 3.164,466.7S
1421 CUOTAS PARA LA VIVIENDA S 1.S67.911.19
1432 CUOTAS PARA EL SISTEMA DE AHORRO PARA EL RETIRO S 2.000.827.20
1441 CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL S '20.000.00

1500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $ 2,03B,210.88

lS21 INDEMINIZACIONES POR SEPARACiÓN S 1.000.000.00
154B SUELDOS. DEMÁS PERCEPCIONES YGRATIFICACiÓN ANUAL S 1.03B.210.4/!'

1600 PREVISIONES $ l00,ooo.~

1611 ¡IMPAGO AL SALARIO EN EL TRANSCURSO DELA~O S 100.000.00

1700 PAGO DE ESTlMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $ S,371,7Bl.57

1712 AYUDA PARA DESPENSA S 2.B37.776.39

1719 OTROS E5TlMULOS S 2.S34.ooS.1B

" , .. ., .1: .'. 1I

2100 MATERIALES DE ADMINISTRAOÓN, EMISiÓN DE DOCUMENTOS Y ARTlCULOS OFIOALES S 290.000.00
2111 MATERIALES. ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA S 125.000.00
2141 MATERIALES. ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACiÓN YCOMUNICACIONES S 20.000.00
2151 MATERIAL IMPRESO El NFORMACIÓN DIGITAL S 45.000.00

2161 MATERIAL DE LIMPIEZA S 100.000.00

2200 AUMENTOS Y UTENSILIOS $ B5,ooo.00
2214 PRODUGOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN lAS INSTALACIONES DE lAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES S 70.000.00
2231 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACiÓN S lS.ooo.00

2400 MATERIALES Y ARTlCULOS DE CONSTRUCCiÓN Y REPARACiÓN $ 90.000.00
2461 IMATERIAL E~GRICO y ELEGRÓNICO S 20.000.00
24Bl MATERIALES COMPLEMENTARIOS S SO.OOO.OO
2491 OTROS MATERIALES YARTlcULOS DE CONSTRUCCiÓN Y REPARACiÓN S 20.000.00

2500 PRODUGOS QUIMICOS, FARMAC~unCOS Y DE LABORATORIO $ 35,000.00
2S31 MEDICINAS Y PRODUGOS FARMAC~UTICOS S 10.000.00
2541 MATERIALES. ACCESORIOS YSUMINISTROS M~DICOS S 2S.000.OO

2600 COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS $ 901,500.00

2611
COMBUSTIBLES. LUBRICANTES YADITIVOS PARA VEHlcULOS DESTINADOS A SERVICIOS

S 900.000.00 1\
PÚBLICOS Y LA OPERACiÓN DE LOS PROGRAMAS PÚBLICOS

2614 COMBUSTIBLES. LUBRICANTES YADITIVOS PARA MAQUINARIA Y EQUIPO DE PRODUCCiÓN S 1.S00.00

2700 VESTUARIO. BLANCOS, PRENDAS DE PROTECOÓN Y ARTlCULOS DEPORTIVOS $ 97.000.00
2711 VESTUARIO Y UNIFORMES S 9S.000.00
2721 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL S 2.000.00

~2900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $ 110,000.00
2911 HERRAMIENTAS MENORES S 2.S00.oo /Í2921 REFACCIONES YACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS S 4.000.00

2931 REFACCIONES YACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACiÓN S 3.S00.00 \l
2941 REFACCIONES YACCESORIOS MENORES PARA EQUIPO DE COMPUTO YTElECOMUNICACIONES S BO.OOO.OO

2961 REFACCIONES YACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE S 20.000.00

'"
, '. '. " ,

3100 SERVIOOS BÁSICOS $ 1,670.000.00

r3111 SERVICIO DE ENERGIA EL~GRICA S SOO.OOO.OO
3131 SERVICIO DE AGUA S 60.000.00

3141 SERVICIO TELEFÓNICO TRADICIONAL S 110.000.00
31S1 SERVICIO DE TElEFONIA CELULAR S BS.OOO.OO

3161 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES YSATElITAlES S 25.000.00

3171 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET. REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACiÓN S 740.000.00

31Bl SERVICIO POSTAL S 150.000.00

3200 SERVlOO DE ARRENDAMIENTO S 8,156.000.00

3221 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS S 6.463.S00.00
3231 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN. EDUCACIONES Y RECREATIVO S BOO.OOO.OO

3232 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO YBIENES INFORMÁTICOS S 220.000.00
3271 PATENTES. REGAUAS y OTROS S 302.S00.00

3291 ARRENDAMIENTOS ESPECIALES S 370.000.00

3300 SERVICIOS PROFESIONALES, OENrfFICOS rtCNICOS Y OTROS SERVICIOS S 13.086.915.00

3311 SERVICIOS LEGALES. DE CONTABILIDAD. AUDITORIA Y RELACIONADOS S 2.242.000.00

3331 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA EINFORMÁTICA S BO.OOll.oo

3341 CAPACITACiÓN INSTITUCIONAL S 70;OOOXJo

3342 CAPACITACiÓN ESPECIALIZADA S 494.31S.dl¡

3361 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO S 10.000.00
3362 SERVICIO DE IMPRESiÓN DE DOCUMENTOS Y PAPElERIA OFICIAL S 30.000.00

3363 SERVICIO DE IMPRESiÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DERIVAO DE LA OPERACiÓN YADMINISTRACIÓN S 16O.0001QP

3366 SERVICIOS DE DIGITALIZACiÓN S 140.000.olli:

33Bl SERVICIOS DE VIGILANCIA S BOO 000.00

3391 SERVICIOS PROFESIONALES. CIENTIFICOS YT~CNICOS INTEGRALES S 9.06O~ 0.00

A '1~ Y



3400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $ 7,970,000.00

3411 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS S 320,000.00

3421 SERVICIOS DE COBRANZA, INVESTIGACiÓN CREDITICIA YSIMILAR S 4,300,000.00

3451 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES S 3,300,000.00

3471 FLETES YMANIOBRAS S so,ooo.bo
3500 SERVICIOS DE INSTALACiÓN, REPARACiÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACiÓN S 1,350,000.00

3511 MANTENIMIENTO Y CONSERVACiÓN MENOR DE INMUEBLES PARA LA PRESTACiÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS S 180,000.00

3521 MANTENIMIENTO YCONSERVACiÓN DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACiÓN EDUCACIONES Y RECREATIVO S 65,000.00

3531 INSTALACIÓN, REPARACiÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO YTECNOLOGrAS DE LA INFORMACiÓN S 40,000.00
3551 MANTENIMIENTO YCONSERVACiÓN DE VEHrCULOS TERRESTRES, MREOS, MARrTIMOS, LACUSTRES y FLUVIALES S 250,000.00

3571 INSTALACIÓN, REPARACiÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA YOTROS EQUIPOS S 150,000.00

3581 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS S 625,000.00
3591 SERVICIOS DE JARDINERIA Y fUMIGACiÓN S 40,000.00

3600 SERVICIOS DE COMUNICACiÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $ 450,000.00

3621 DifUSiÓN POR RADIO, TELEVISiÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCiALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES Y SERVICIOS S 250,000.00

3631 SERVICIOS DE CRETIVIDAD, PREPRODUCCIÓN y PRODUCCiÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET $ 100,000.00

3661 SERVICIOS DE CREACiÓN Y DifUSiÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET $ 100,000.00

3700 SERVICIO DE TRASLADO YVIÁTICOS $ 1,665,000.00

3711 PASAJES AEREOS NACIONALES $ 150,000.00
3712 PASAJES AEREOS INTERNACIONALES $ 300,000.00

3721 PASAJES TERRESTRES NACIONALES $ 150,000.00
3751 VIÁTICOS EN EL PAfs $ 500,000.00
3761 VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO $ 550,000.00
3791 OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $ 15,000.00

3800 SERVICIOS OFICIALES $ 330,000.00

3831 ICONGRESOS y CONVENCIONES $ 250,000.00

3851 IGASTOS DE REPRESENTACiÓN $ 80,000.00

3900 OTROS SERVICIOS GENERALES $ 1,264,560.00

3921 OTROS IMPUESTOS YDERECHOS $ 1,064,560.00

3944 OTRAS EROGACIONES POR RESOLUCIONES DE AUTORIDAD COMPETENTE $ 200,000.00'.,. '. , , ., , '. o' H IH 1I

4300 SUBISIDIOS y SUBVENCIONES $ 500,000.00

4331 SUBSIDIO A LA PROMOCiÓN ECONÓMICA DEL ESTADO $ 500,000.00
oo. , , , , . • 00

5100 MOBIUARIO y EQUIPO DE ADMINISTRACiÓN $ 1,125,000.00

5111 IMUEBLES DE OFICINA YESTANTERfA $ 25,000.00
5121 MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERrA $ 25,000.00

5151 EQUIPOS DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACiÓN $ 1,075.000.00
,

5200 MOBIUARIO y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $ 40,000.00

5231 CÁMARAS FOTOGRÁfiCAS Y DE VIDEO $ 40,000.00

5400 VEHfcuLOS y EQUIPO DE TRANSPORTE $ 1,000,000.00

5412 VEH[CULOS y EQUIPO TERRESTRE, OESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS $ 1,000,000.00

5600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $ 50,000.00

5661 EQUIPO DE GENERACiÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS $ 50,000.00

5900 ACTIVOS INTANGIBLES $ 1,988,754.00 -
5971 LICENCIAS INfORMÁTICAS EINTELECTUALES $

~

1,9BB,7S4.00 --• 00 , ' . , " oo, , 111 lit II

7100 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $ 13D 000,000.00

7111
CRÉDITOS OTORGADOS POR ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS AL SECTOR SOCIAL y PRIVADO PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES

$ 130,000,000.00
PRODUCTIVAS

EMPRENDE S 5,000,000.00

AVANZA $ 30,000,000.00

CDN50LlDA $ lS,OOO.OOO.ClQ

PYME CRÉDITO $ 25,000,000.00;

PYMEPLU5 $ 25,000.000.00

FONDEO MICROCRÉDITO $ 30,000,000.00

K7500 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $ BS OOO,OOO.1lQ
7561 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS PÚBUCOS CONSIDERADOS U>lTIDADES PARAESTATALES O PARAMUNICIPALES $ BS,OOO,OOO.OO-'

GARANTlA5 NAFIN $ 50,000.000.00

GARANTlA5 FIRA \ $ 30,000.000.00

GARANTfA5 MICROCRÉDITO . $ 5,000,000.00

• " .. l' "
'"

\~'tj I Y
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Recursos Humanos
Estructura Organizacional del Fondo Jalisco de Fomento Empresarial

Plantilla de Personal 2022

Dlrecclón Nomb',~

cmpludo
Nomenclatura

ac:lual
NIvel So1l.rlo m.naual Sallrlo.nlUll

Val.. d. de.penu
anual

Aguln,'ldoel'lu.1 Aguinaldo "0\10. ,,"~I
Primill villenlonal

,,"~I

Fondo de ahOfl'D
anual Estlmulo.nu",' Seguridad loclal

anual
.-

- .... ;.' I~

_.
1,.":1'

OÍ'ección
General

Oilección
General

Dirección
General

Dirección
General

Dirección
Gf!neral

HkkH"Anlbal
VéluChong

AIojandra loticia
FtljardoAyalll

A1ejandr.il Ramlrez
RodrigUClz

Irma Yolanda
Marin Rubio

Abrnham Gorda
Moran

Dnctor General

AslII.nt.
'Ejecutivo

Coordinador d.
PLn..dÓn
Eltnt6gk.&

EjKuthro de G..lIÓn
estnt6gka

EJecutfvod.
Comunicación

D"ectOf General

EjeculM::l

Coordi'lador

Ejecutlw

EjecutiYo

6-4,999.00 I S

24,999.90 I $

49.999.90 I S

24,999.90 I S

16,540.00 I S

1,019,968.00 I S

299,996.BO I S

599,998.80 I S

299,998.80 I $

222,480.00 I $

101,998.80 I S

29,999.66 I S

59,999.88 I S

29,999.86 I S

22,248.00 I S

1-41,665.00 I S

41.666.50 I S

83.333.17 J S

41,666.50 I S

30,900.00 I $

101,166.50 I S

4,166.65 I S

8.333.32 15

4,166.65 I S

3,090.00 IS

14.166.50 I S

4,166.65 I S

8.333.32 I S

4,166.65 I $

3,090.00

43,).46,16 I S

38,999.64 I $

.43,346.16 I S

3S,999.84 I S

28,922.40 I S

42,499.50 I S

12,499.95 I S

24,999.95 I S

12,499.95 I S

9,270.00 I S

226,100.38

82,649,67 I S

165,299.67 I S

62,649.67 I S

61,293.24 I S

115,952.78 I $

37,637.35 I S

72,387.04 I S

37,637.35 I $

27,911.97 I S

1,603,930.604

514,147.94

993,644.26

514.1.47.94

381,293.64

Dirección General 203,5311.70 I S 2,442,"54AO I $ a4,2"I.44 339,231.17 33,923.12 33,923.12 I S ,93,61 ..... , I S 101,7fi9.35 817,992.13 291,526.49 I S 4,007,164,63

Dirl!ccJOnde
Desanolo

Empresarial

DIrección do
Desarrolo

Empresarial

Dtloccl6nda
Ocsarrolo

Empruanal

Dirección de
Desarrolo

Emprcsl1tÜll

Dirección de
Desarrolo

Emprasarlal

Dirección de
Dosarrolo

Empreuri.sl

Dirección de
Des.arroio

Empresarial

César tiernAn
Reyes Ofozco

Vocan"

NatallaNerl
Martfnez

Mar1ccla Solo
Macias

Estcfanra
Clomontlna
Rodrlguoz
Gutlérrez

OmarPaul
Jirnénez Qunlero

Mayra Belón
Garcia Ct'JIvez

Director d.
D.urrollo

Empr....r1 ..1

eJ-cuUvo cM
Vlncul.lclón
Empru.. r1 ..1

EJ.cutlva de
DeulTOlla

Empr..arl..1

CoordlrWldar
Emprendimlento

Qtcuttvo
Emprendlmltinlo

Coordlnadar
Ac:.~raclóny Alto

knpada

E}ecuU...o
Ac.~racl6n 'J ,tJlo

Impacto

DlredO( De AreaE_
E_

Coordlrlador

Ejeculiw

Coordinador

EjeaJtiYo

69.n9.40 I $

10,000.00 I S

20,600.10 1S

33.429.17 I S

20.600.10 I S

28.000.00 I S

22,965.00 I 1

837.352.80 I S

120,000.00 I S

247,201.24 I S

-401,149.98 I S

247,201.24 I S

336,000.00 I S

275,580.00 I S

83,735.28 I S

12,000.00 I S

24,720.12 I S

.0,115.001 $

24,720.12 I S

33,600.00 I S

27,558.00 I $

116,299.00 I S

16,666.67 I $

34,333.51 I $

55,715.28 1$

34,333.51 I S

':6,666.67 I $

38,275.00 I $

11,629.90 I $

1,666.67 IS

3,433.35 IS

5,571.53 IS

3,433.351 S

4,666.67 I S

3,827.50 I S

11,629.90J S

1,666.67 I S

3,433.35 I S

5.571.53 I $

3,433.35 I S

4,666.67 I S

3,827.50 I 1

43,346.16 I S

15.600.00 I $

32.136.16 I S

43,346.16 I $

32,136.16 I S

43,3-46.16 I S

35,825.40 I S

34,889.70 I S

5,000.00 I S

10,300.05 I S

16.714.58 I S

10,300.05 I S

14.000.00 I $

11,482.50 I $

217,934.22 I S

33,060.00 I $

68,103.94 I $

110,516.82 I S

68.103.94 I S

92.568.00 I S

75,922.29 I $

98,530.70 I $

15,055.00 I $

31,013.46 I $

49,594.00 I S

31.013.46 I $

42.126.18 I $

34,573.81 I $

1,356.816.96

205.660.00

423,661.72

678,700.87

423,661.72

575,514.16

472,298.19

Dirección de Desarrollo Empresarial 205,373.77 1 $ 2,4&4,"85.25 I s 241,4".53 I s 342,219.12 I s 3",228,98 1 s 34,228,98 I s 2"5,731.20 I S 102,8111.19 I s 888,209,21 I s 301,908.80 I S ",131,313.82

Oireccióndo
PromocOn

OQ-ecclónde
Promoción

Dirección de
Promoción

Dirección de
Promoc.i6n

DlrecclOn de
p~""""

F:M::r I ~:;:I=

F~rico Angel I Coordinador d.
Reyos NaY.lrro Promacl6n R.glonal

Yadira Yolanda IEjecutivo Promocl6n
Gaytan Garda Regional

AHredo Torres IEjeeuttvo Promoción
Sánchez Reglanal

llzbelh Diaz Ángel IEJeeutI...o Promoción
Regkmal

Dlreclor DCI ÁJea

Coordirlador

EjcwtiYo

Ejealliw

EjeaJtNo

69,779.40 I s

28,000.00 I $

24,999.90 I S

24,999.90 I S

20,600.10 I $

837,352.80 I S

336,000.00 I S

299,998.80 I S

299,998.80 I S

247,201.24 I S

83,715.26 I S

33,600.00 I S

29,999.88 I $

29,999.86 I S

24,720.12 1 S

" 6,299.00 I S

46,666.67 I S

41,666.50 I $

41,666.50 IS

3-4,333.51 1$

11,629.90 I $

4,666.67 IS

4,166.65 IS

4,166.65 IS

3,433.35 I S

11.629.90 I S

4.666.67 I S

4,166.65 I $

4,166.65 I S

3.433.35 I $

43,346.16 I S

43,346.16 I S

38,999.84 I S

38,999.84 I S

32,136.16 I S

34,889.70 I $

14.000.00 I S

12,499.95 I S

12,499.95 I S

10,300.05 I S

217,934.22 I S

92,568.00 I S

82,649.67 I S

82,649.67 I S

68,103.94 I S

98,530.70 I $

42,126.18 I $

37,637.35 I $

37,637.35 I S

31,013.46 I $

1,356,816.96

575,514.16

514,147.94

514,147.94

423,661.72

Fondo Jalisco da Fomento Emprecarial

.)-
Dirección de
Promod6n

Plantila 2022

Nicolás
Castellanos
Herntmdez

1E~cutl...o promocl6n~ ¡.v. R~lonll /1 EjeeutNo

/
20,600.10 I S

c::=:z-- ,-

247,201.24 I $ 2-4,720.12 I S 34,333.51 I S 3,433.35 I S 3,433.35 I $ 32.136.16 10"~.OS

~

68.103.94 I S

~

31 ,01J.~ IS/. 423,661.72

f¿J¡-'- ....
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Recursos Humanos
Estructura Organizacional del Fondo Jalisco de Fomento Empresarial

Plantilla de Personal 2022

Dlrocclón
Nombre de
empicado

Nomenclatura
actual

NIvel SalarlomenSUll1 SaI¡,r1oanual
V~el do d05p.nn

anu01l
Agulnllldo anual A!lu~nllldov..les anual

Prima vauclonal
anual

Fondo do'ahorro
anual

Esllmuloanual
Sogurld;¡d social

anual

..
• '·1 ~."

D~~~~~e I~~~:~~~~z IEjecut~.Ogr;;OCIÓn EjecutM:l 20,600.10 I $ 247,201.24 1 S 24,720.12 34,333.51 1$ 3,433.35 1$ 3,433.35 I $ 32,136.16 I $ 10,300.05 I $ 68,103.94 I S 31,013.46 I $ 423,661.72

Dirección de I Gíbran Jos6 IEjecutivo PromocIÓn
Promoción VlZcsrra Guerrero RegIonal

EjeculNo 20,600.10 I $ 247,201.24 I S 24,720.12 I $ 34,333.51 I $ 3,433.35 I $ 3,433.35 1, S 32,136.16 I $ 10,300.05'1 $ 68,103.94 I $ 31,013.46 I $ 423,661.72

Dirección de
Promoción

Erik Huiz8r Aguilarl Ejecutivo Promoción
RegIonal

Ejecutivo 20.600.10 I $ 247,201.24 I S 24,720.121 S 34,333.51 1$ 3,433.35 1S 3,433.35 I $ 32,136.161 S 10,300.05 I S 68,103.94 1 S 31,013.461 $ 423,661.72

Dirección de I MeIis5a Ximena I Ejecutivo
Promoción Pelayo Huezo Vinculación Regional

Ejecutivo 10,000.00 I $ 120,000.00 1 S 12,000.00 I $ 16.666.67 1$ 1,666.67 1S 1,666.67 I $ 15,600.00 1 S 5,000.00 1 S 33,060.00 I S 15,055.00 1 $ 205,660.00

Dirección de I Griseld Garcla I Elec:uUvo
Promoción rmotoo Vinculación Regional

Dirección de IMarra Guadalupe I EJecuUvo
Promoción Mui'loz Cuellar Vinculación Regional

Dirección de I América Cruz I E¡ecuUvo
Promoción Anaya Padilla Vinculación Regional

~
Dirección de I Cla.udia lizbeth
Promoción Topete Márquez

Coordinador de
Promoción

Centro

EjecuWo

EjeaJtivo

Ejecutivo

Coordinador

10,000.00 1 $

10.000.00 I $

10,000.00 1 S

28,000.00 1 S

120,000.00 1 S

120,000.00 1 S

120,000.00 1 S

336,000.00 1 S

12,000.00 1 S

12,000.00 1 S

12,000.00 1 S

33,600.00 1 S

16,666.67 1$

16.666.67 1$

16,666.67 1 S

46,666.67 I S

1,666.67 1S

1.666.67 1$

1,666.67 1$

4,666.67 I S

1,666.67 1 $

1,666.67 1 S

1,666.67 1 S

4,666.67 1 $

15,600.00 1 $

15,600.00 1 S

15,600.00 1 S

43,346.16 I $

5,000.00 1 S

5,000.00 1 S

5,000.00·1 S

14,000.00 I S

33,060.00 I S

33,060.00 1 S

33.060.00 1 S

92.568.00 I S

15,055.001 $

15.055.00 1 S

15,055.00 1 S

42,126.18 I S

205,660.00

205.660.00

205,660.00

575.514.16

~'>.C·-,
Dirección de I José Enrique IEjecutIvo Promoción
PromoclOn Alcalá Gonzélez Centro

EjeaJtiYo 25,000.00 1 S 300,000.00 1 S 30,000.00 I S 41,666.67 1 S 4,166.67 1$ 4,166.67 I $ 39,000.00 I $ 12,500.00 I S 82.650.00 I S 37,637.50 I $ 514.150.00

Dirección de
Promoción

Viclor Hugo
Med.,a Ofaz

Ejecutivo Promocl6n
Centro

EjecutiYo 18,540.00 1 $ 222,480.00 1 S 22,248.00 1 S 30,900.00 1 S 3,090.00 1S 3,090.00 1 $ 28,922.40 1S 9,270.00 1 S 61,293.24 1 S 27,911.97 1 $ 381,293.64

Dirección de
Promoción

Joanna
GuadaJupe

Guliérrez Flores

EjecutIvo Promoción
Cenlro

EJecutlYo 18,540.00 1 S 222,480.00 1 S 22,248.00 1 $ 30,900.00 IS 3,090.00 I S 3,090.00 I .$ 28,922.40 I $ 9,270.00 I $ 61,293.241 S 27,911.971 $ 381.293.64

Dirección do
Promoción

Vacante EjecuUvo
Vlnculacl6n Regional

EjecutiYo 10,000.00 1 S 120,000.00 1 $ 12,000.00 1 S 16,666.67 1 S 1.666.67 1S 1,666.67 1 $ 15,600.00 1 $ 5,000.00.1 S 33,060.00 1 S 15,055.00 1 $ 205,660.00

15,055.00 1 $33,060.00 1 S5,000.00 1 S15,600.00 1$1,666.67 1 $1.666.67 1S16,666.67 1S12,000.00 1 S120,000.00 1 S10,000.00 1 $EjecutllloEjecutivo
Vlnculacl6n Centro

Vacante
Dirección do
PromociónI I I I I 1 205660001-/ .3

Dirección de Promoción -400,859.72 I $ 4,810,316,58 1 $ 481,031.66 1 $ 668,099,53 I $. 66,809.951 $ 66,809,951 $ 559,l63.n 1 $ 200,429,86 1 $ 1,312.485,74 I $ 596,916,48 1 $ 8,165,147.04

\(
Dirección de

Financiam'icnto y
Riesgos

Dirección de
Financiamiento y

Riesgos

Dirección de
Fnanciamiento y

Riesgos

Eduardo Javier
AvetarAgulrre

Mguel Angel
Ponce Reye~

Irellna Maribel
Arredando
Sandoval

Director de
Flnlnclamlenlo y

Rlugo&

CoordInador de
Fondeo

Ejecutivo de Fondeo

Director de Área

Coorrlil1ador

EjeeutM:i

69,n9.40 1 S

28,000.00 1 $

25.000.00 I S

837,352.80 1 S

336,000.00 1 S

300,000.00 1 S

83,735.28 1 S

33.600.00 I $

30,000.00 1 $

116,299,00

46,666.67 1S

41,666.67 1 $

11,629.90 1 $

4,666,67 1$

4,166.67 I $

11,629.90

4,666,67 1 $

4,166.67 I S

43,J4l6.16 1 S

43,346,16 1 S

39,000.00 I $

34,889.701 $

14,000,00 1 S

12,500.00 1 S

217,934.22 I $

92,568.00 1 $

82,650.00 I S

98,530.70 I $ 1,356,816.96

42,126.18 I S . 575,514.16

37,637.50 I $ 514,1~.00

Dirección de
~ Flrl8nciamienloy
~_ Riesgos

ecdó'hde
Inanc!amienloy

Riesgos

Dirección de
Financiamienloy

Riesgos

Paola Sánchez
Pérez

Filiberto Pinedo
Valenzuela

Coordlmldor de
Fln.nclamlento

EjecutIvo de
Evaluación de

Cr'dlto

Coordinador

EjeaJtivo

50,000.10 1 S

18,000.00 I $

600,001.20 1 S

216,000.00 1 S

60,000.12 1 $

21,600.00 I $

22,248.00 I $

83,333.50 1 S

30,000.00 I $

30,900.00 1 S

8,333.351 S

3,000.00 I $

3,090.00 I $

8,333.35 1 $

3,000.00 I $

3,090.00 I $

43,346.16 1 $

.28,080.00 I $

28,922.40 1 S

25,000.05 1 S

9,000.00 I $

9,270.00 I S

165,300.33 1 S

59,508.00 I $

61.293.24 1 S

72,387.32 1 $

27,099.00 I $

27,911.971 S

993.648.06

370,188.00

381,293.64

Planlilla2022 t'1 ~ Fondo Jalisco de Fomenlo Empresarial
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Estructura Organizacional del Fondo Jalisco de Fomento Empresarial

Plantilla de Personal.2D22

Dlrllcd6n
NCImblldl
emploado

Nomlnelllur.
."u.1 N'.... S.llIrlo m'Alua! 5.1.,10 ..nu..1 Val.. d. dup'A"

..nual
AguIMldo.nu.1 Aguinaldo v.le. anuII

Prlm.vilIC::ilIc1onal
on..,.J

Fondo d• .lhorro
IInull

Estimulo ."11.1
Slgurldad loclal

Inu~

.~~

Dirección de I IFi\3ncbmienlo Au'~ Del Piar EJ.cutlvo d. Mu. de
R;esgos y BarlJls V.lalvaLO Control

E¡eculM) 22,660.21 I S 271,922.'17 I S 27,192.25 37,767.01 I S 3,776.70 I S 3,nG,70 I S 35,3-49.92 I S 11,330.10 I S 7",Sl'-4.&4 :l-4,11-4.9-4 I $ -466,029.60

Dirección de IKnmo aMOnitO I CoordltwdOf' d.
FINlnd8mienlo y Ruelas Hem6ndez Monltoreo y R"lgo.

R'''9"'
Coordinador 42,219.00 I S 506,628.00 I S 50,662.80 I S 70,365.00 I S 7,036.50 I S 7,036.50 I S 43,346.16 I S 21.109.50 I S 139,576.01 I S 61,68-4.411 S 645,760.47

DiretciOn da lUliana Del Roelo
Financiamiento y Robles Moza

"">gos
EjecutIvo cM

Monltoreo
Eje<u1Ml 18,5<0.00 I S 222.480.00 I S 22.246.00 I S 30,900.00 I S 3,090.00 IS 3,090.00 I S 26,922..40 I S 9270.00 I S 61,29324 I S ~7,911.97 I S 301.293.64

Dirección de I Martha Noemi
Ff\¡)nciomiento y T~o 5andoval

Riesgos

EJecutivo de
Monttoreo

EjecUlM) 16.s.-0.00 I S 222."80.00 I S 22,246.00 I S 30,900.00 I S 3,090.00 I S 3,090.00 I S 28,922.40 IS 9,270.00 I S 61,29324 I S 27,911.97 I S 381,293.64

Oirección de I Ana Gabriela
Fmndamierlto y Rodríguez FlOfU

""ogos

E}Kuttvod.
Supervl,l6n y

Ringo.
EjecutNo 15,000.00 I S 180,000.00 I S 18.000.00 I S 25,000.00 I S 2,500.00 IS 2,500.00 I S 23~00.00 I $ 7,500.00 I S 49,590.00 I S 22,582.50 I S 308,490.00

Dirección de
Fnanciamientoy

Riesga¡

MarIa Dolo,o,
Rulz Gamboo

Coordlnacl6n d.
Fomento

Coordinadof 26,000,00 I S 336,000.00 I S 33,600.00 I S 46,666.67 I $ 4,666.67 I S 4,666.67 I S 43,346.16 I S 14.000.00 I S 92,566.00 I S 42.126.18 I S 575,514,16

Dirección de I Jod Fab"n
FnanciBmiento y Benllaz ~rnez

Rie59O'

Ejecutivo de
Fomento y

Cumplimiento
Ejecutivo 20,600.'0 I S 247.201.20 I S 24,720.12 1 S 34,333.50 3..433.35 3.433,35 I S 32.136.16 I S 10.300.05 I S 68,103.93 31,013.45 423,661.66

Dirección de Financiamiento y Riesgos 37,4,171,'1 I S 4,.4ftl,545.67 449,154,57 I s 824,791.0t 62,479.10 12,479,10 I s -4151,4«.08 I s 117,.439.40 1,221,592." 553,038.10 1 s 7,573,854.t9

Dirección de I Mertln Grisell
AdmhlstradGn y Madrid Anapalo

Filanzas

Dnclor cM
Admlnl.tt1lc:l6n y

Flnanzu
D~octordo kea 69.779.40 I $ 837.352.80 I S 83.735.26 I S 116.299.00 11,629.90 11,629.90 43,346.16 I $ 34,689.70 217.934.22 98,530.70 I S 1.356.816.96

Dirección de
Admk'lishdOny

Fhanzas

ColiaDl3z
Arellano

Ejecutivo cM
Prnupunloy

Compru
Ej4K::ulNo 24.999.90 I S 299.998.80 I S 29.999.88 I S 41,666.50 I S 4.166.65 I S 4.166.65 1S 38.999.804 I $ 12.499.95 I S 82.649.67 I S 37,637.35 I S 514.147.94

DireceiOn do IMa 8lsa Saldlvar I Ejecutivo de
Administración y Reséndlz Flnanzu

Fi"lanzas

• EjeculM> 24.999.90 I S 299.998.80 I S 29,999.88 I S 41,666.50 I S 4,166.65 IS 4,166.65 I $ 38.999.84 I S 12,499.95 I S 82.649.67 I S 37,637.35 I S 514,147.94

Dirección de ICl.audia V.rónc.a I CoordlMdor d.
Administración Y Gamboa Medin.. Admlnlllncl6n

Fi"lanz.a3

Dirección de
AdministraciOn y

Fhanzas

Direcci6nde
Administración Y

Fnanz.as

DireceiOnde
Administración Y

Fnanzas

lidia Beatriz
Magalla Aeosta

Jesús Manuel
Hem6ndoz Cruz

Vocanlo

EjecutIvo d. C.pltal
Humano

EJecuUvo de
5.,."lcloa Gen.rale.

Ejecutivo de O..tl6n
de CaNdad

Coord"ador

E)e<uiM>

E}ecuv..o

EJoaJiM>

'5,000.00 I S

15,000.00 I S

24,999.90 I S

18,000.00 I $

5040,000.00 1 S

180.000.00 I S

299,998.80 I S

216.000.00 I S

5<,000.00 I S

18,000.00 I S

29,999.88 I S

21,600.00 I S

75,000.00 I S

25,000.00 I S

41,666.50 I S

30,000.00 I S

7,500.00 I S

2,500.00 I S

4,166.651 S

3,000.00 I S

7,500.00 I S

2,500.00 I S

'4,166.65 I $

3,000.00 I $

43,346.16 I S

23.400.00 IS

38.999.84 I S

28,080.00 I $

22.500.00 I S

7,500.00 I S

12,499.95 I S

9,000.00 I S

148,770.00 I S

49,590.00 I S

82,649.67 I S

59,508.00 I S

65,509.68 I S

22,582.50 I S

37,637.35 I $

27,099.00 I S

898,616.16

308,490.00

514,147.94

370,188.00

Dirección de
Admi"llstradóny

Fnoozas

Noeml Resendiz IEJecutivo d. Slatem.
Ibarra •d. O.atlón ~tegr.1

E}ecuti'oO 24,999.90 I S 299,998.80 I S 29,999.88 I $ 41.666.50 IS 4,166.65 IS 4,166,65 I S 38,999.64 I $ 12,499.95 I S 82,649.67 I S 37,637.35 I S . 514,147.94

Direcci6nde I IAdminis;traci6n Mario Abraha~ CoordlMdor de
Fi"lanzas y Rodrlgocz Mohna Contabilld.d

COOrd....dor 49,999.90 I S 599,998.80 1 S 59,999.88 I S 83.333.17 IS 8,333.32 IS 8,333.32 I $ 43,146.16 I S 24,999.95 I S 165.299.67 I S 72.387.OA I S 993,644.26

Dirección de
Admi"listraci6ny

Fnanzas

Ricardo Cual
SI", Ele'C:Ultvo Cont.b~ EjocutM> 24,999.90 1S 299,998.80 1 s 29,999.88 I S 41,666.50 I $ 4.166.65 I S 04,166.65 I S 38,999.84 I S 12,499.95 I S 62,649.67 I S 37.637.35 I S 514,147.94

~=r;:~'Ils~=~::::,:,,1EjecuUvoConlabl.
Finonz.as

fC"-7( Fondo Jalilco de Fomenlo Empresarial

514,147.9437,637.35 I S

37,637.351 $/ 514,147.94

~ Ti1I..·"·"

82,649.67 I S

y

12,499.95 I S

12,499.95 I S 82,649.67

./?
38,999.84 I $

38,999.64 I S

4,166.65 I S

4,166.65 I S4,t66.85 I S

4,166,65 I S41,666.50 I S

41,666.50 I S2g,999.88 I S

29,999.88 I S

~

24,999.90 I S ~,998.80 I S

~....-><

24.999.90 I S 299,998.80 I SEJeaJk

/l

1/Eje"'lM>EJ.cuttvo d.
Operac:lon..

Direcci6n de IAlejandra Ponce
Administración y Magdalena

Fhanzas

P1antila 2022 .



Recursos Humanos
Estructura Organizacional del Fondo Jalisco de Fomenlo Empresarial

Plantilla de Personal 2022
,....'..I"J li~

rtGf" .,."~... \1.n",t!\1

AgurNlldo anual 1 Aguln"ldo Viles anual

~
~

Dirección

Dirección de
Administración y

Fi1snzas

Direcci6nde
Admi1istracióny

Finanzas

FOJAL

Nombre do
empicado

Jesús Abraham
Gutlérrez
Guerrero

Carlos Antonio
V~lalobos

Aguaroa

Nomenclatura
actual

Coordinador d.
SI,temu do
Infonnlcl6n

EJlcutlvodl
Sla'emuyTI

Nivel

Coordinador

Ejecutivo

Soltarlo mensulIl

39,999.99 I S

24,999.90 I $

Sallfloanulll

479,999.88 I S

299,998.80 I S

V~1lS d. dispensa
anual

47,999.99 I $

29,999.88 I S

66,666.65 I $

41,666.50 I $

6,666.67 I S

4,166.65 1$

PrlmavaC;1c1on31
anual

6,666.67 I $

4,166.65 I $

Fondo do ahorro
¡mual

43,346.16 I $

38,999." I $

Estimulo anual

20,000.00 I $

12,499.95 I $

Sogurldad loclal
anual

132,239,97 I S

82,649.67 I $

58,632.17 I $

37,637.35 I $

803,585.97

514.147.94

Dirección de I Bryan José
Administración y Antonio Escam~la

Fnanzas

Ejecutivo de
Slatemas y TI

EjecutNo 24,999.90 I S 299,998.80 I S 29,999.B8 I S 41,666.50 I $ 4.166.65 1$ 4.166.65 I $ 38.999.84 1 $ 12,499.95 I S 82.649.67 I $ 37,637.35 I $ 514,147.94

Dirección de
Administrncióny

Finanzas

Beatriz Vargas
García

Ejecutivo de
Slal.ma. y TI

Ejecutivo 24,999.90 I $ 299,998.BO I S 29,999.88 I S 41,666.50 I $ 4,166.65 1$ 4,166.65 I $ 38,999.84 I $ 12,499.95 I S 82.649.67 I $ 37,637.35 I $ 514,147.94

Dirección de Administración y Finanzas 487,778.29 I S 5,853,339.48 I $ 535,333.15 I $ 812,963.82 I $ 81,296.38 I $ 81,296.38 I $ 614,863.08 I $ 243,889.15 I $ 1,599,838.55 I $ 721,114.5g I $ 9,872,820,78

Direc:clón JUr1d1co1 Dolores Viciarla
CorporBtivo Tepezano G6mez

Director Jurldlco m'oclor De Asoa 69,n9.40 I $ 837.352.80 I S 83,735.28 I $ 116,299.00 I $ 11,629.90 I $ 11,629.90 I $ 43,346.16 I $ 34.889.70 I $ 217.934.22 98,530.70 1 $ '1,356.816.96

Dirección JUrldicol ÁJvaro Ablsaid
Corporativo Medirla Moreno

Ejecutivo Jurldlco Ejecutivo 20,499.06 1 $ 245,988.72 I S 24,598.87 I $ 34,165.10 1 $ 3,416.51 1$ 3,416.51 I $ 31,978.53 1 $ 10,249.53 I $ 67,769.89 1 $ 30,861.331 S 421,583.67

Dirección JUridicol Jazmín Navarro
Corporativo Rodrlguez

Coordinador
Juridlco Corporativo
y de Financl~mJento

Coordinador 42,219.00 I $ 506.628.00 I S 50,662.80 I S 70,365.00 I $ 7,036.50 1$ 7,036.50 I $ 43,346.16 I $ 21,109.50 I S 139.576.01 1 S 61,684.41 1 $ 845.760.47

Dirección JUrídicol Osear Guadalupe IEJ.cuUvo Jurldlco de
Corporativo Delgado Ibarra Financiamiento

Dirección Jurídico

Fétima Alejandra I Titular del6r¡ano
lñiguez Zermeño Interno de Control

Dirección JUrldic01 Miryam YMez
Corporativo NllvarTO J

514,147.94

785,017.30

514,147.94

381,293.64

421,583.67

486,467.14

5,726,818.73

1,358,818.9698,530.70 1 S

57,288.32 I $

37,637.35 I $

37,637.35 I $

~5,611.02 I $

27,911.97 I $

30,861.33 I S

418,023.80 I $

78,199.96 I S

61,293.24 I S

67,769.891 S

82,649.67 1 S

82,649.67 1 S

92B,852.5g I $

217,934.22 I $

129,010.04 1 S

9,270.00 1 S

:l4,889.70

19,511.50 I $

12.499.95 I S

12,499.95'1 $

10,249.53 1 S

11,826.961 $

142,106.fi4 1 $

36,900.16 I S

31,978.53 I $

38.999.84 I $

36.999.84 I $

28,922.40 I S

43,346.16

43,J.ol6.16 I $

337,817.80 1 $

4,166.65 I $

4.166.65 I $

3.416.51 1 $

3.090.00 1 $

3,942.33 1 $

6,503.83 1 $

11,629.90 I $

47,368.S8 I $

3,942.33 1 $

3,416.51 IS

4.166.65 I S

6,503.831 S

3.090.00 1$

4.166.65 I S

47,36S.8lI1 $

11,629.90

34.165.10 I $

39.423.25 I $

65,038.33 I S

30,900.00 I S

41,666.50 IS

41,666.50 1$

473,G88.78 I $

116,299.00

24,598.87 1 $

29,999.88 I $

28,384.74 1 S

29,999.86 I S

83,735.28 1 $

22,248.001 S

45,827.60 I S

341,055.112 1 $

245,988.72 I S

0468.276.00 I S

283,847.40 I S

299,996.BO I S

837,352.80 I S

299,998.80 I S

222,480.00 I S

3,410,559.24 1 $

20,499.06 I $

24,999.90 I $

39,023.00 I $

69,n9.40 1 S

23.653.95 I S

24,999.90 1 $

16.540.00 I $

284,213.27 1 $

Elecutlllo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Ejecutivo

Coordinador

Director De Asea

Ejecutivo de
Regulacl6n y
Nonnatlvldad

Elecutlvode
Recuperación

Ejecutivo de
Recuperación

EJ&cutivo de
Recuperaclón

Coordinador de
Recuperacl6n

Emmanue{
Martinez Solís

Contra\orla
Intema

Cootra\orla I José EmttSto
lnlema Rodrlguez Galindo

D~~C~~ic01 cnris::'a~~in"z

Dirección Jurldico
Corporativo

Dirección JUrldic01 Nancy Elena
Corporativo Martinez Na,V<lrro

~"

JI
Órgano Interno de Control

Fondo Jalisco de Fomento Empresarial t ......jv

514.147.94

514,147.94

2,385,112.85

37,637.351 $

37.637.35 I $

173,805.40 I $

82,649.67 I S

82.649.67 1 S

383,233.565i,88i.60

12,499.95 I S

12,499.95 I S

38,999.84 I $

38,999.84 1 $

121,345.85

4,166.65 I $

4,166.65 I $

1i,i63.20 I $

4,166.65 1$

4,166.65 I S

U,i63.20

41,666.50 I S

41,666.50 I S

1ii,632.00 1 $

29,999.88 I S

29,999.88 I $

H:IflJl (.J

143,735.04

299,998.80 I S

299,998.80 I S

1,437,350.40

24,999.90 1 S

24,999.90 1 S

.118,nV.20

Ejecutivo

Ejecutivo
Ejecutivo de

Audltorla

EjecutIvo de
Cumpnmhlnto

Jesús Salvador
AgudarOrnelas

VacanleContlalorla

Plantilla 2022

.'

~~a
~



Gobierno del Estado de Jalisco
Relación de Parque Vehlcular para Organismos Públicos Descentralizados

Consumo
Fecha Oe

UP
Oependenclat OrganIsmo Pllblko

No. Placa M.... SUbmarca TIpo Cl.,. No. Serie Motor Color Modelo Combusdble ""mildo Cilindros U•• Compra/ Valor FacturaDescentralizado (litros)
Mensual Arrendamiento

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JfU44U VoIkswagen Je"_ Sedan AUTOMOVlL JVWRV09M46M040339 BHP142836 PLATA 2006 GASOLINA 110 4 UTILITARIO 26-jun-06 S 133.871.39 A38152EMPRESARIAL

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JN17.uO Ford Range, Pickup CAMIONETA 8AFOT50D076094213 SIN eLACO 2007 GASOLINA 109 4 UTILITARIO 06.ago-07 U050GEMPRESARIAL S 137,914.78

00-195 FONDO JALISCO DE FOMENTO
JJS'J02J DodO. Artltude Sedan AUTOMOVll KMHCM4,AX9U255711 H EN COREA BEIGE 2009 GASOLINA 132 4 UTILITARIO S 104,260.87 40145EMPRESARIAL Jo-may-Oe

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JGC6162 Dodge Attltude Sedan AUTOMOVlL I<MHCM41A049U255655 HECHO EN COREA BLANCO 2009 GASOLINA 132 4 UTILITARIO Jo-may-OS S 10<1.260.87 40142EMPRESARIAL

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JGC6163 Dodge Attll1Jde Sedan AUTOMOVlL KMHCM41A19U255712 HECHO eN COREA BeIGE 2009 GASOLINA o 4 UTILITARIO 30-may·08 S 10<1,260.87 40144EMPRESARIAL

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JGC6166 Dodge Attll1Jde Sedan AUTOMOVlL KMHCM41A69U255656 HECHO EN COREA BLANCO 2009 GASOLINA t4 4 UTILITARIO 30.may.08 S 104.260.87 40146EMPRESARIAL

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JHA 30as Nissan tiida Sedan AUTOMOVlL 3N1BC11S49L4304S89 MR18359476H
PLATA

2009 GASOLINA 194 4 UTILITARIO 18-mar·09 S 138,782.61 16457EMPRESARIAL BRILLANTE

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JHA 3089 eh.vrolel Aveo Sedan AUTOMOVlL 3G1TU51669LI34022 HECHO EN MEXICO
BLANCO

2009 GASOLINA 56 4 UTILITARIO 23-mar·09 S 119,655.65 29157EMPRESARIAL OLlMPICO

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JHV2467 ehevrolet Chevy Sedan AUTOMOVlL 3G1SES1XX5S108763 HECHO EN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA ", 4 UTILITARIO 25-sep-l0 S 113,701.72 13095EMPRESARIAL

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JHV2470 chevrolet Chevy Sedan AUTOMOVll 3G1SES1X4BS103008 HECHO EN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA O 4 UTILITARIO 2S-sep-l0 S 113,701.72 13094
EMPRESARIAL

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JJG 6143 chevrolet Chevy Sedan AUTOMOVll 3GISE51X2BS1193S1 HEN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA 13 4 UTILITARIO 14-may-11 S 110.025.86 V30370
EMPRESARIAL

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JJGG152 chevrole1 CheV)" Sedan AUTOMOVll 3G1SE51X2BS119188 HEN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA \67 4 UTILITARIO 14-may-11 S 110,025,86 V30371
EMPRESARIAL

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JJG 6149 chevrolel Chevy Sedan AUTOMOVlL 3G1SE51XOBS123160 HEN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA 4. 4 UTILITARIO 1A-may-!! S 110,025.66 V30372
EMPRESARIAL

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JJG6145 chevrolel Chevy Sedan AUTOMOVlL 3G1SE51X1BS122714 HEN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA 151 4 UTILITARIO 14-may-ll S 110,025.66 V30J74
EMPRESARIAL

00-195
FONOO JALISCO DE FOMENTO

JJG61SO ch.vrolet Chevy Sedan AUTOMOVll JG1SE51XABS122707 HEN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA 207 4 UTILITARIO 1A-may-11 S 110,025.86 V30375
EMPRESARIAL

00-195
FONOO JALISCO DE FOMENTO

2ZUR6 YarNIha YBR250BB Motodclela MOTOCICLETA lBPKG0290B0006520 G381E004241 GRIS 2011 GASOLINA O 1 UTILITARIO 18-maY-1J $ 55,060.35 MM07691
EMPRESARIAL

00-195 ~~...-:JAlISCO CE FOMENTO JJY 1374 Dodge /!JZ.ey S,. CAMIONETA Je4 POCCG9CT261602 H EN MEXICO BLANCO 2012 GASOLINA 9. 6 UTILITARIO 29."""." S 312,431.00 CUOOOO1JOJ
MPRESARIAL

~ » .~'Uv \
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Programación De Mantenimiento PrevenUvo Mantenimiento CorrecUvo Vertftcacl6n Vehlcular Resguardante -
Proveedor

No, de Coñtrol de AcUvo Alo
Costo

Pago de
Observaciones

ó Equivalente Costo esUmado Costo esUmado Costo "timado Refrendo
Pertodlcldad

Unltarto An." TIpo
Unltlllrlo

No. estimado Apellidos -Nombres Puesto
Anual

CONSORCIO ALBARRAN SA DE
PVH5412010001 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 GOMEZ MICHEL FRANCiSCO JAVIER DIRECTOR DE PROMOCION NIA

CV. VOLWSWAGEN
LAGOS AUTOCAMIONES SA DE PVH5412010002 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 HERNANDEZ CRUZ JESUS MANUEL

EJECUTIVO DE SERVICIOS
NIA

CV FORO GENERALES
SYC MOTOR SA DE CV

PVH5412010003 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 CASTELLANOS HERNANDEZ NICOLAS
EJECUTIVO DE PROMOCION

NIA
CHRYSLER REGIONAL

SYC MOTOR SA DE CV
PVH5412010004 2 S 2,000.00 $ 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 MUÑOZ CUELLAR MARIA GUADALUPE

EJECUTIVO DE PROMOCION
N/A

CHRYSLER REGIONAL
SYC MOTOR SA DE CV PVH5412010005 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00

MARIO ABRAHAM RODRIGUEZ
COORDINADOR DE CONTABILIDAD NIA

CHRYSLER MOLlNA
SYC MOTOR SA DE CV

PVH5412010006 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 $ 709.00 JIMENEZ QUINTERO aMAR PAUL COORDINADOR ACELERAMIENTO Y
NIA

CHRYSLER ALTO IMPACTOC

DAOSA SA DE CV NISSAN PVH5412010007 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 TORRES SANCHEZ ALFREDO
EJECUTIVO DE PROMOCION

NIA
REGIONAL

LAGO MOTOR SA DE CV PVH5412010006 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 MEDINA DIAl VICTOR HUGO EJECUTIVO DE PROMOCION CENTRO N/A
CHEVROLET

FLOSOL MOTORS SA DE CV PVH5412010009 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 DIAZ ANGEL L1ZBETH
EJECUTIVO DE PROMOCION

N/A
REGIONAL

FLOSOL MOTORS SA DE CV PVH5412010010 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 GODINEZ ALVAREZ CHRISTIAN COORDINADOR DE RECUPERACION NIA

FLOSOL MOTORS SA DE CV PVH5412010011 2 S 2,000.00 $ 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 $ 709.00 HERNANDEZ CRUZ JESUS MANUEL
EJECUTIVO DE SERVICIOS

NIA
GENERALES

FLOSOL MOTORS $A DE CV PVH5412010012 2 S 2,000.00 $ 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 $ 709.00
VlZCARRA GUERRERO GRIBRAN EJECUTIVO DE PROMOCION

NIA
JOSE REGIONAL

FLOSOL MOTORS $A DE CV PVH5412010013 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 $ 709.00 TOPETE MARaUEZ CLAUDIA L1Z8ETH OORDINADOR DE PROMOCION CENTR NIA

FLOSOL MOTORS $A DE CV PVH5412010014 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 $ 709.00 GAYTAN GARCIA YADIRA YOLANDA
EJECUTIVO DE PROMOCION

NIA
REGIONAL

FLOSOL MOTORS SA DE CV PVH5412010015 2 S 2.000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 MARTtNEZ SOLlS EMMANUEL EJECUTIVO DE RECUPERACION NIA

SOLOMOT~ CV YAMAHA PVH5412010016 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 331.00 MARTINEZ SOLlS EMMANUEL EJECUTIVO DE RECUPERACION NIA

~C MOTOR $A DE CV PVH5412010017 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S ~ 2 S 1,160.00 S 709.00 VELEI CHONG HACTOR ANIBAL DIRECTOR GENERAL N/A
..........CHRYSLER
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ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO - FIDEICOMISO:
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ADSCRIPCiÓNNo. PUESTO CONCEPTO/ACTIVIDAD
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CONTRATO
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ORGANISMO PUBLICO DESCENTRALIZADO-FIDEICOMISO:

No. PUESTO ACTIVIDAD ADSCRIPCION .~'" SUELDO MENSUAL TOTAL MENSUAL TOTAL ANUAL
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~ FOJAL

.•••.• 2100 MATERIA~lES!;i!D~'~AD~·M~'I~Nii!IS!TRA~CI;6~N.~'~M~IS~16~N~D~'~DOC;'U~M;'~N;TOS~Y~A~R!TICUlOSOFICIALES

2111 MATERIALES, ÚTIlES y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

¡MATERIALES. ÚTIlES y EQUIPOS MENORES DE TECNOlOGfAS DE LA INFORMACIÓN Y
2141 COMUNICACIONES

2151 (MATERIAlIMPIlESO El NFORMACION DIGITAL

2161 IMATERIAL DE LIMPIEZA

22ooIAUMENTOS y UTENSIUOS
I

I 2214 IPROOUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN lAS INSTALACIONES DE lAS

r---'1DEPENDENCIAS y ENnOADES
2231

2400 (MATERIALES y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARAOÓN

2461 ¡MATERiAl El~CTllICO y ElECTRÓNICO

2481 (MATERiAlES COMPLEMENTARIOS

2491 (OTROS MATERIALES Y ARY(CULOS DE CONSTRUCCIÓN YREPARACiÓN

2500 (PRODUCTOS QUTMICOS, FARMActuncos y DE LABORATORIO

2531 ¡MEDICINAS y PRODUCTOS FARMAcluncos

25411 (MATERIALES, ACCESORIOS YSUMINISTROS M~DICOS

2600 (COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

2611 IpUBlICOS y LA OPERACiÓN DE LOS PROGRAMAS PUBUCOS

2614 (COMBUSTI!lLES, LUBRICANTES y ADITIVOS PARA MAQUINAI"A y EQUIPO DE PRODUCCiÓN

2700 (veSTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROn:CCI~CULOS DEPORTIVOS

2111 IVESTUARIOY UNIFORMES

2121 IPRENDAS DE SEGURIDAD YPROTECCiÓN PERSONAL

2900IHERRAMIENTAS, REFAcaONES Y ACCESORIOS MENORES
I

2911 (HERRAMIENTAS MENORES

2921 IREFACCIONES YACCESORIOS MENORES DE EDIFIOOS

2!Bl IREFACCIONES y ACC[SORIOS MENORES DE MO·BILIARIO y EQUIPO DE ADMINISTRACiÓN

294;'

FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL
PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES 2022

COMPRA DE CONSUMIBLES YART(CUlOS De OFICINA

TDNERS • CARTUCHOS Y MATERIALES

SUSCRIPCIONES A PERiÓDICOS YREVISTAS

FIOUO" SISTEMA INFORME JUOICIAl ANUAL

ARTfcULOS y ENSERES DIVERSOS DE ASEO, UMPIEZA EHIGIENE

CONSUMIBLES PARA DIRECCION GENERAL

CONSUMIBLES FOJAL
ARTICULaS PARA EL PERSONAL. COMITE DE ADQUISICIONES, COMIDAS

QUE SE REALIZAN POR REUNIONES DE TRABAJO

CABLES, INTERRUPTORES, TUBOS LEO, FOCOS, BATERIAS o PILAS

HERRERIA EN AZOTEAS, PLANTAS, PERSIANAS, PISO
LUAS, PINTURA, ESMALTE. ADHESIVOS, SELLADORES, RECUBRIMIENTOS,

REMOVEDOR DE PINTURA

MEDICAMENTOS

BRAZALETES BRIGAOISTAS, GUANTES DE LATEX. ETC.

GASOLINA PARA DOTACIÓN MENSUAL

DIESEL PARA LA PLANTA DE LUZ

UNIFORMES. GUANTES E IMPERMEABLES

GUANTES DE CARNASA, RODILLERAS, CHALECO REFLEJANTE,

LENTES, CASCOS. ETC.

PINZAS, OESARMADORES, HOJAS PARA SEGUETAS, CINTAS METRICAS.

BROCAS, ESCALERAS, ETC.

CANDADOS, CERRADURAS, CHAPAS,LLAVES, MANUAS PARA puERTA,

HERRAJES, ETc.
ADQUISIClON DE REFACCIONES YACCESORIOS DE ESCRITORIOS, SILLAS,

SILLONES, ARCHIVEROS, ENTRE OTROS

REFACCIONES YACCESORIOS MENORES PARA EQUIPOS DE COMPUTOYTELECOMUNlCACIONES

!!ID

OAyF

DAyF

DG

DJC

DAyF

DG

DAyF

DAyF

DAyF

DAyF

DAyF

DAyF

DAyF

DAyF

DAyF

DAyF

DAyF

DAyF

DAyF

DAyF

OAyF

~

mI)

:ao,OOO.OO

125,000.00 ¡LICITACIÓN SIN CONCURRENCIA

20,00:).(X,1 lFONDD REVOlVENTE

5,ooo.oclroNooREvolvENTE
40,000.00 IrONDO REVDlVENTE

100,000.00 IlICITACIÓN SIN CONCURRENCIA

15,000.00

~,OOO.OO ¡FONDO REVOLV1:NTE

40,000.00 (FONDO REVOLVENlE

15,000.00 IFONDO REVOLV1:NTE

'0,000.00

20,000.00 ¡FONDO REVOLVENTE

50,000.00 IFONDO REVOlVENlE

20,000.00 IFONDO REVOlVENlE

n,ooo.oo
10,000.00 ¡FONDO REVOLVENTE

2S,CO'J.00 IFONDO REVOLVENTE

tol,SOO.oo

900,000.00 IllCITAClóN CON CONCURRENCIA.

1,500.00 IFONDO ,IIEVOLVENTE

".000.00

95,000.00 ¡LICITACiÓN SIN CONCURRENCIA

1.<:00.00 (FONDO REVOLVENTE

110,000.00

2,500.00 IFONDO REVOLVENTE

4,CXXl.OO (FONDO REVOLV1:NTE

3,500.00 IFONDO ,IIEVOLVENTE

110,000.00 IFONDO REVOlVENTE

~

FEIlRERO

~

~
FEBRERO

DUR~O
DURANTE EL AÑO

DURANTE EL A~O

DURANTE El AÑO

DURANTE El AÑO

DURANTE El AÑO

--
OURANTE El A~O

DURANTE EL AÑO

I ENERO

DURANTE EL AÑO

~

DURANTE El AÑO

DURANTE EL AÑO

DURANTE ElAÑO

DURANTE El AÑO

DURANTE El AÑO

» l' -* ~-~y

~(. REFACOONES y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

COMO: LLANTAS, SUSPENSIONES, SISTEMAS DE FRENOS. PARTES El~CTRlCAS, ALTERNADORES,

DISTRIBUIDORES, PARTES CE SUSPENSiÓN YDIRECCIÓN, MARCHAS, EM~RAG,ETROVlSORES,
lIMPI~RES. VOLANTES. TAPETES, REFWANTES, IIOCINAS, AUTO EST~ S TOS

HIDR!UlICOS O MECÁNICOS, ENTRE OTROS.

DAyF 20.0D0.OO (FONDO REVOLVENTE DURANTE EL AÑO





~

~

oo. . ""I 3100
SERVICIOS BÁSICOS S 1."0,000.00

3111 SERVICIO DE ENERGíA, ntCTRICA ENERG(~ ntCTRICA OAyF S 500,000 ADJUDICACiÓN OIRECTA DURANTE El Afilo

~
3131 SERVlCJODEAGUA AGUA POTABtE DAyF S 60,000 ADJUDICACiÓN DIRECTA DURANTE El"'~O

3141 SERVlCIOTElEFÓNICOlRAOJCIONAl TELEFONCA FUA CAyF S 110,000 lICITAOÓN SIN CONCURRENCIA NOVIEMBRE

¡ 3151 SERVlOO DE TELEfONfA CELULAR TElEFONfA CElULAR DAyF S 15,000 LICITACIÓN SIN CONCURRENCiA NOVIEMBRE

3161 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES YSATEUTAlES GPS VEHfcUlOS Ole S 25,CClO fONDO REVOlVENTE ENERO

AlESTRA 800 Y HOSPEDAJE SERVIOO CORREO ElECTRÓNICO DAyF S 5,000 FONDO REVOLVENTE ENERO,
3171 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET. REDES YPROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN ACCESO YSERVIDO DE INTERNET DAyF S 3S,lXlO FONDO REVOlVENTE AGOsto

~ AWS, CtOVO COMPUTlNG. FOJAl (REDIT, fOJAl DIGITAL DAyF S 700,000 LJOTAaÓN CON CONCURRENCIA JUNIO

i
GUrAS PRE-PAGADAS DAyf S 10,000

GUrAS PRE-PAGADAS O, S 60,000 LICITACIÓN SIN CONCURRENCIA ENERO

3181 SERVICIO POSTAL GUfM PRE-PAGADAS DFyR S 10,000

i MENSAJERfA CON ACUSE DE RECIBIDO COBRANZA Ole S so.ooo
LICITACiÓN SIN CONCURRENCIA FEI!IRERO

13200
MENSAJERfACON ACUSE DE REClfllDOACTUAlIZACIÓN PLD DFyR S 20,000

SERVICIO DE ARRENDAMIENTO S _,1.5',000.00

~ 3221 ARRENDAMIENTO DE eDIFICIOS
RENTA OFICINA EN CD, GUZMAN O, S 9~,SOO ADJUDICACIÓN DIRECTA ENEAO

RENTA INMUEBLE EN GUADAWARA, AV, LÓPEZ MATEOS DAyF S 6,370,000 ADJUDICACIÓN DIRECTA NOVIEMBRE
ARRENDAMIENTO DE MOBIUAlllO y EQUIPO DE ADMINISTRAClvN, EDUCACIONES y

3231 RECREATIVO ARRENDAMIENTO EQUIPO REO TELEFÓNICA DAyF S 800,000 LICITACIÓN CON CONCURRENCIA ENERO

~
3232 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO y BIENES INFORMÁTICOS RENTA DE EQUIPOS INFORMÁTICOS, LAPTDPS, MULTIFUNCIONALES DAyF S 220,000 LICITACIÓN CON CONCURRENCIA SEPTIEMBRE

LICENCIA DE USO Y ACTUAUZACION Del SiSTEMA CONTABlE·PRESUPUESTAL DAyF S 19S,OOO liCITACIÓN SIN CONCURRENCIA JUNIO. 1271 PATENTES, REGALfAS y OTROS ACTUALIZACION DE SISTEMAS COMPLEMENTARIOS DAyF S 7,500 FONDO REVOLVENTE ABRIL¡;
DERECHOS DE REGISTRO DE MARCA Ole S 100,000 LICITACIÓN SIN CONCURRENCIA ENERO

;'
ARRENDAMIENTO MARCADOR PREOICTIVO DFyR S 310,000 lI0TACIÓN CON CONCURRENCIA NOVIEMBRE

~ 1291 ARRENDAMIENTOS ESPEctAlES
CAll CENTER, CAMPAÑA DE ACTUAUZAClÓN PLO OFyR S 60,000 LICITACIÓN SIN CONCURRENCIA MARZO

" "DO SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTfFICOS nCNICOS y OTROS SERVICIOS S U,DlI,'15,oo

AVDrTORfA y CERTIfiCACIÓN ISO NORMA 9001:2015 OG S 120,000 lIClTACIÓN SIN CONCURRENCIA MARZO

MOVIMIENTOS REGISTAAlES YVERIFI<:ACIDN DE GlIAS. O, S SO,OOO FONDO REVOLVENTE DURANTE El AÑO

A.SESORIAS PENALES, LABORALES YCORPORATIVAS Ole S 350,000 LICITACiÓN CON CONCURRENCIA ENERO

GASTOS PARA LA RECUPERACiÓN OE EXPEDIENTES DE INCOBRABILIDAD Ole S 700,000 LICITACIÓN CON CONCURRENCIA MAYO
1]11 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABIUDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS

DICTAMINAClÓN EXTERNA DE LA CUENTA PUBLICA Del EJERCICIO 2018 OAyF S 700,000 LICITACIÓN CON CONCURRENCIA JUNIO

ASESORIA/ACOMPAÑAMIENTO EN CERTIfiCACiÓN DEL GRADO DE INVERSiÓN DEL FOJAL DFyR S 232,000 LICITACiÓN CON CONCURRENCIA JUNIO

CALCULO ACTUARJAl PARA RESERVA DE INDEMNIZACIONES OAyF S SO,OOO FONDO REVOlVENTE NOVIEMBRE

EYALUACION CliMA LABORAL DAyF S 40,000 FONDO REVOlVENTE JUNIO

3B1 SERVICIOS DE CONSULTaRlA ADMINISTRATIVA EINFORMÁTICA DESARROllOS Y ASESORIAS TECNICAS EN SiSTEMAS CONTABLE·PRESUPUESTAl y ADMINISTRATIVO DAyf S 10,000 LICITACIÓN SIN CONCURRENCIA MAYO

3341 CAPACITACIÓN INSTITUCIONAL CAPACITACIÓN, CURSOS, DIPLOMADOS RH DAyF S 70.000 FONDO REYOLVENTE POR DEFINIR

CAPAClTACION EN CNBV, CIRCULAR UN!CA IlANCARIA (CUB) DAyF S 30,000 FONDO REVOLVENTE POR DEFINIR

MARKETING DIGITAL OG S 20,000 FONDO REVOLVENTE POR DEFINIR

MARKETING DIGITAL DO' S 29.000 FONDO REVOLYfNTE POR DEfiNIR

SERVICIO Al CUENTE DO' S 21.000 FONDO REVOLVENTE POR DEfiNIR

AWSTRAlNIG DAyf S 15,000 FONDO REVOLVENTE MARZO

FUNOAMENTAlS OF rTHlCAl HACKING ANO PENETRATION DAyf S 15,000 fONDO REVOLVENTE POR DefiNIR

METODOlOGIAS ÁGILES· SCRUM DAyf S 15.000 FONDO REVOlVENTE MARZO

AUDITOR INTERNO 1509001:2015 Y REQUERIMIENTOS 19011:2011 DAyf S 120.000 LICITACIÓN SIN CONCURRENCIA POR DEfiNIR

3342 CAPACITACiÓN ESPEClAlIZAOA GESTIÓN DE RIESGOS DAyf S 40,000 fONDO REVOLVENTE POR DEFINIR

EXCH AVANZADO DAyf S 18,000 FONDO REVOLVENTE POR DEFINIR

CAPACITACIÓN ANÁLISIS DE RIESGO EN CR'DITO DFyR S 12.'15 FDNOO REVOLVENTE POR DEFINIR

(Í
CAPACITACiÓN ESTRATEGIAS DE NEGOCIACIÓN DFyR S 12.000 fONDO REVOLVENTE POR DEFINIR

TAllER DE PREPARACIÓN PARA CERTIfiCACIÓN PlD DFyR S 27.000 FONDO REVOlVENTE POR DEFINIR

DERECHO PROCESAL CIVIL Y MERCANTIL Ole S 25,000 fONDO REVOlVENTE POR DEFINIR

DERECHO CORPORATIVO Y CONTRACTUAL - Ole S 25,000 fONDO REVOlVENTE POR DEFINIR

!
CAPACITACIÓN EN TEMAS DE CONTRAlORIA INTERNA // el S 40,000 FONDO REVOlVENTE POR DefiNIR

COMPETENCIAS y HABIUDADES GERENCIALES ~ O, S 30,000 'Of.lDO REVOlVENTE POR DEFINIR

/Yr / J .../'7
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3361 ISEll.V1CIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO

3362 [SERVICIO DE IMPRESiÓN DE DOCUMENTos y PAPElER(A OFICIAL

3363 ISERVlCIO DE IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS y PAPElERIA OFICIAL

3366 IsERVlCIOS DE OIGITAUZACIÓN

3381 ISERVlClOS DE VIGILANCIA

3391 ISERVlCIOS PROFESIONALES, CIENTfFICOS Y T(CNICOSINTEGRALES

ENCUADERNACION DE ACTAS DE COMIT' TECNICO

IMPRESIÓN OE TARJETAS, HOJAS MEM8RETADM (DOCUMENTOS OFICIALES)

IMPRESiÓN DE MATERIAL INFORMATIVO

DIGlTAUZAC'ÓN DE EXPEDIENTES Y FUNDATORIOS

SEGURIDAD PRIVADA FOJAL

HONORARIOS CONSULTORES

HONORARIOS INSTRUCTORES

HONORARIOS DESARROLLO DE CONTENIDO DESARROLLO EMPRESARIAL

HONORARIOS SERVICIOS DE MERCADOTECNIA

HONORARIOS SERVICIOS DESARROLLADOR DE PLATAFORMA

HONORARIOS ANALiSTA DE MICROCR'DITO

HONORARIOS FIDUCIARIOS NAFIN

DIC

DO

DO

DAyF

DFyR

DAyF

DP

DDE

DDE

DDE

DAyF

DDE

DAyF

10,000 IFONDO REVOLVENTE

30,000 IFONDO REVOLVENTE

150,000 (~~T~~I~~V~~V~~~~~RRENCIA
10,000 IFONDO REVOLVENTE

140,000 ILlClTAClÓN SIN CONCURRENCIA

Boo,OOO ILlCITACIÓN CON CONCURRENCIA

4,000.000 ILlCITACIÓN CON CONCURRENCIA

3,000,000 ILlCITACIÓN CON CONCURRENCIA

1,000,000 ILlCITACIÓN CON CONCURRENCIA

110,000 IADJUDICACIÓN DIRECTA

180,COO IADJUDlCACIÓN DIRECTA

15O,COO IADJUDlCACIÓN DIRECTA

340,600 IADJUDlCAClÓN DIRECTA

DURA~TE El AÑO

DURANTE El AÑO

DURANTE El AÑo

DURANTE EL Af;!O

FURERO

ENERO

ENERO

ENERO

ENERO

ENERO

ENERO

ENERO

ENERO

3400 ISERVICIOS FINANOEROS, BANCARIOS y COMERCIALES
I

]411

3421

SERVICIOS fiNANCIEROS y 8ANCARIOS

SERVICIOS DE COBRANZA, INvtSTIGACIÓN CREDITICIA y SIMILAR

DIAGNQSnCO y ASESORiA A EFECTO DE DISENAR UNA MATRIZ DE

RIESGOS ASOCIADOS CON LAVADO DE DINERO Y FINANCIMIENTOAl TERRORISMO.

COMISIONES BANCARIAS

COMISiÓN VALES DE DESPENSA Y GASOUNA

HONORARIOS A!!IOGADOS COElRAN2A

CONSULTA DE BURÓ DE CR(OrtO SOLICITANTES

DFyR

DAyF

DAyF

DJC

DFyR

210,000 ILlClTACIÓN CON CONCURRENCIA

7,'70,000.00

270,COO ¡ADJUDICACIÓN DIRECTA

5O,COO IFONDO REVOLVENTE

4,OOO,OCO ILICITACIÓN CON CONCURRENCIA

300,000 IlICITACIÓN CON CONCUMENCIA

ABRIL

DURANTE EL AÑO

ENERO

ENERO

ENERO

,-~
]451 ISEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

3471 IFLETES y MANIOBRAS

3500 ISERVlCIOS DE INSTALACIÓN, REPARACiÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

3511 MANTENIMIENTO y CONSERVACiÓN MENOR DE INMUEBLES PARA LA PRESTACiÓN

DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

3521 IEDUCACIONES y RECREATIVO

3531 I~:~~~~ÓR~:~~~:-CIÓNy MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGrM

3551 ILACUSTRESYfLUV1ALES

3571 IINSTALACIÓN. REPARACiÓN y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

SEGURO DE VIDA ACREDITADOS; INMUEBLE '1 YEHICULOS

ARRASTRE OE VEHlCULOS y MANIOBRAS DE BIENES MUE8LES

MANTENIMIENTO EDifiCIO

MANTENIMIENTO PREDIO NUEVO YALLARTA

MANTENIMIENTO ARCHIVO

SOFTWARE PARA PROGRAMACIÓN, PHP STORM

MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

EQUIPO ESPECIAUZADO INSTALADO EN LOS INMUEBLES

DAyf

OAyF

DAyF

DAyf

DFyR

DAyF I S

DAyF

DAyF

3,300,000 ILIClTACIÓN CON CONCURRENCIA

SO,OOO IFONDO REVOLVENTE

1.SS0,OOO.OO

150,000 ¡FONDO REVOLVENTE

1O.()'X) IFONDO REVOLVENTE

65,000 IlIClTAClÓN SIN CONCURRENCIA

40,000 IFONDO REVOLVENTE

250,000 IlICITACIÓN CON CONCURRENCIA

150,000 ILICITACIÓN SIN CONCURRENCIA

NOVIEMBRE

DURANTE EL AÑo

DURANTE EL AÑO

DURANTE EL AÑO

ABRIL

DURANTE EL Af;!O

FEBRERO

ABRIL

35&1 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS
SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINA

RECOLECCIÓN DE BASURA

DAyF

DAyF

600,000 IlICITAOÓN CON CONCURRENCIA

25,000 IFONDO REVOLVENTE

FEBRERO

ENERO

3591 IsERVlClOS DEJARDINEfl.IA y fUMIGACIÓN

3600lsERVlC10S DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBUCIDAD
IDIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISION y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA

3621 PROMOVER LA YENTA DE BIENES YSERVICIOS

3631 I~~~~~~ DE CRETlVlDAD, PREPRODUCClÓN Y PRODUCCIÓN DE PUflllCIDAD, EXCEPTO

¡SERVICIOS DE CREACION y DlfUSION DE CONTENtCO EXCLUSIVAMENTE A TRAVls OE-

3661 INTERNET

3700 ISERVICIO DE TRASLADO y VlÁncos

3711 ¡PASAJES AEREOS NACIONALES

3712 IpASAJES AEREOS INTERNACIONALES

3721 IpASAJES TERRESTRES NACIONALES

3751 IVlÁTlCOS EN EL PA{S

3761 IVlÁTlCOS EN EL EXTRANJERO

3791 10TROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE

3llooISERVlCIOS OFICIAlES
¡

SERVICIOS DE JARDINERfA Y FUMIGACIÓN

RADIO, PRENSA. TV, ESPECTACULARES, VOLANTES, ARTIC. PROMOCIONALES, SOUvrNIRS, EXPOS

PUBLICIDAD

AGENCIA DE PUBUClDAD, AGENCIA DE DISEÑO

CREAOÓN, DESARROLLO Y DISEÑO DE PRODUCTOS Y PROGRAMAS

PUBLICIDAD EN REDES SOCIALES

VUelOS DE TRABAJO NACIONALES

VUELOS DE TRABAJO INTERNACIONALES

PAGO DE CASETAS. TAXIS, CAMIONES

HOSPEDAJE Y ALIMENTOS EN EL PAls

HOSPEDAJE YALIMENTOS EN El EXTRANJERO

SERVlOOS DE ESTACIONAMIENTO

COMIT( T~CNICO

DAyF

DO

DO

DO

DO

DO

DO

DAyF

DAyF

DO

DAyf

OG

4O,OX) IFONDO REVOLVEHTE

450,000.00

250,000.00 I~~~T~~I~~V~~~:~~RRENCIA
100,000,00 1~~~T~~I~~~~~:%RRENCIA

1oo,lXYJ,oo 1~~~T~~I~~V~~Y~:~~RRENClA
I,"S,OOO.OO

~IFONDOREVOLYENTE
300,000 IFONDO REVOLVENTE

150.000 IFONDO REVOlVENTE

500,000 IFONDO REVOLVENTE

S5O,OOO IFONDO REVOlYENTE

15,000 IFONDO REVOLYENTE

uo.ooo.oo
100,000 ¡FONDO REVOLYENTE

DURANTE EL AÑO

DURANTE EL AÑO

DURANTE EL AÑO

DURANTE El AÑO

DURANTE EL AÑO

DURANTE EL Afio

DURANTE EL AÑo

DURANTE El Afio

DURANTE EL AÑO

DURANTE El Af;!O

DURANTE ElAÑO

3811 CONGRESOS Y CONVENCIONES EXPOS, CONVENCIONES, CONGRESOS, REUNIONES DE TRAflAJO, ETC.

REUNiÓN FIN DE AÑO fOJAL

DO

DAyf

100,000 IFONDO REYOLYENTE

so,ceo IFONDO REVOLVENTE

DURANTE EL AÑo

DIClEM8RE

3851 IGA.STOS DE REPRESENTACiÓN GASTOS DE REPRESENTACiÓN EN REUNIONES DE TRA8AJO DO 80,000 IFONDO REVOlVENTE DURANTE EL AÑo

3900 IOTROS SERVICIOS GENERALES
I 2%SOBRE NOMINAS, REFRENDO DE AUTOS, COPIAS CERTlflCAOA.S, GASTOS LEGAlES Y OTROS DAyF

1,154,560,00

800,000 ¡ADJUDICACIÓN DIRECTA I DURANTE EL AÑo

.»-
I 392/'íl0TROS IMPUESTOS y DERECHOS

/~OTRAS EROGACIONES POR R[SOLUCIONES DE AUTORIDAD COMPrTENTE

~
~

PAGO DE CERTIFICACIONES Y EXPEDlCION DE PODERES

PAGO DE DERECHOS PARA CERTifICACIÓN DE PLO ANTE LA CN8V

PEAJE POR VIÁTICOS

PAGO PREDIAL TERRENO NUEVO YALLARTA

OTRAS EROGACIONES POR RESOLUCIONES DE AUTORIDAD COMPrTENTE

DJC

a
DAyF

~
DIC

200,000 IlICITACIÓN SIN CONCURRENCIA I JUNIO

1I,5«lIFONDO REVOlVENTE I MAR20

.Jl):<PJ IFONDO REVOLVENTE I DURANTE EL AÑO

,000 ADJUDICACIÓN DIRECTA

200,000 ADJUDICACIÓN DIRECTA

~
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5100 MOBIUARIO y EQUIPO DE ADMINISTRACiÓN $ J.US,ooo.oo

5111 MUEBLES DE OFICINA YESTANTERíA. MOBIUARIO PARA OFICINA O"yf S 25,000.00 FONDO REVQlVENTE DUAANTE El AÑo

5121 MUEalES, EXCEPTO DE OFICINA YESTANTERíA MESAS, SIllA S YSOM8RIlLAS OA)'f S 25,000.00 FONDO REVOlVENTE DURANTE El AÑo
CAÑONES OAyF S lO,ooo.oo FONDO REVOlVENTE MARZO

(SeANER O"yF S 30,000.00 fONDO REVOlVENTE MARZO

ALMACENAMIENTO MAYOR PARA SERVlOOR O"yf S 50,000,00 FONDO REVOlVENTE MARZO

5151 EQUIPOS DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGfA DE LA INFORMACiÓN LAPTOPS 10 DAyF S 400,000.00 L10TAOÓN CON CONCURRENCIA AIIRIl

EQUIPO DE CÓMPuto ce ESCIUfOIUQ MEDIANO (n) OAyF S 345,000,00 LlClTAOÓN CON CONCURRENCJA ABRil

EQUIPO DE FORTIGATE OAyF S J.5O,ooo.00 LICITACIÓN SIN CONCURRENCIA ABRIL

EQUIPO.OE SONIDO (MICROfoNcl y LUCES DDE S 70,000 LICITACiÓN SIN CONCURRENCIA ENERO

5300 MOBIUARIOY EQUIPO EDUCACIONAL YRECREATIVO $ 40,000.00

5231 CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO CÁMARA OE VIDEO DDE S 40,000.00 FONDO REVOLVENl'E FEBRERO

.400 VEH CULOS y EQUIPO DE TRANSPORTE $ 1,000,000.00

5412 VEHíCULOS Y EQUIPO TERRESTRE, DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS REPOSICIÓN PARQUE VEHfCULAR DAyF S 1.000,00:>.00 llOTAQÓN CON CONCURRENCIA MAYO

.600 MAQUINARIA. OTROS EQUIPOS YHERRAMIENTAS $ 50,000.00

5661 EQUIPO DE GENERACIÓN EtlCTRlCA, APARATOS Y ACCESORIOS El(CTRICOS MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE GENERACiÓN El(CTRICA - UPS- .. AACK DAyF S 50,000.00 FONDO REVOLVENTE DURANTE EL AÑo

.900 AClTVOS INTAHGIBUS S J..tU,754.oo

PROGRAMA DE BUSINESS INTELUGENCE y ANAlITlCA -COGNOS- DAyF S 220,000 LICITACIÓN CON CONCURRENCIA JUNIO

LICENCIAS (suit., chlt, IntNlr\/i1 DAyF S 220,000 LICITACiÓN CON CONCURRENCIA JUNIO

ANTtVlRUS ESET (180 LICENCIAS) DAyF S 35,CXlO fONDO REVOLVENTE JUNIO

ACTUALIZACIÓN DE UCENCIAS CONTPAQ I NOMINAS DAyF S 15,000 fONDO REVOLVENTE MARZO

ADQUISICION DE SOlUCJON NUEVA DE WERFICHE IVERSION ACTUAUZADAj OFyR S 1,020.754 L1CJTACJÓN CON CONCURRENCIA MARZO-, ACCESO A USTAS DE VIGILANCIA ACTUALIZADAS, QU EJ'ERMI AH IDENTIFICAR NlIDADES
5971 LICENCIAS INfORMÁTICAS E INTELECTUALES

VINCULADAS A RIESGOS COMO TERRORISMO, LAVADO DE DINERO, ESTAFAS y PERSONAS DFyR S 143,000 llOTACIÓN SIN CONCURRENCIA MARZO
POÚTlCAMENTE EXPUESTAS.

/
AOQUISICION DE PLATAfORMA PARA CONFERENCIAS DDE S 100.000 LICITACIÓN SIN CONCURRENCIA JUNJO

) SERVICIO DE WHATSAPP DDE S 100,000 lICITACJÓN SIN CONCURRENCJA ENERO

SERVICIO DE SEGURIDAD FIREWALL FORTlNET DAyF S 100,000 LICITACiÓN SIN CONCURRENCIA JUNIO

SERVCIOS DE MAILING DDE S 35,000.00 fONDO REVOLVENTE ..JUNIO- -
-~0r
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I or e e Austerida
. hor o 2022

Gobierno del Estado de Jalisco

Secretaria de Desarrollo Económico

Fondo Jalisco de Fomento Empresaris;¡1 .~



Contenido

Antecedentes .

Marco Legal .

Objetivo 2

Alcances ; 2

Medid" de ahO"fdd" en el eje,,'

I··.. l!, :c. 1



Antecedentes

En el Fondo Jalisco de Fomento Empresarial se han aplicado los prinCipiOS de racionalidad,

austeridad, disciplina presupuestal, motivación, certeza, equidad, proporcionalidad y transparen

como lo señala el marco normativo en la materia.

Asimismo, el presupuesto en las funciones sustantivas es parte de las prioridades y metas

estratégicas para contribuir a la creación y/o permanencia de las micro, pequeñas y medianas

empresas en el Estado de Jalisco.

Marco Legal

Esta Dependencia emite su informe de austeridad como parte integral del anteproyecto de

presupuesto para el ejercicio fiscal del año 2022, conforme a lo dispuesto en:

./ Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

./ Ley de Presupuesto, Contabilidad y Gasto Público.

./ Ley de Disciplina Financiera de las Entidades Federativas y los Municipios.

Objetivo

Eficientar el gasto público atendiendo estrictamente las medidas de austeridad establecidas en la

Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Alcances

Apn"dón de " Ley de A"te,;d,d y Aho,m del Esudo de J,nsco Y'"' M"n;c;p;os\~l(

\ ~



Medidas de ahorro establecidas en el ejercicio 2021

En los últimos tres años, el Fideicomiso ha establecido medidas de austeridad en el gasto operativo,

derivado de que no se recibe un subsidio ordinario por parte del Estado, por lo que se tiene que

ejercer el gasto con base en los recursos autogenerados.

10,550,000 12,000,000 10,751,166 $ 251,000,000

3,117,147 4,006,893 391,681 $ 3,677,740

$ 330,000,000 $ 233,485,714 $ 326,000,000

$ 43 ,123,600 $ 301,366,401 $ 660,000,000

68.94%

87,679

25,589.676

1,000,000

11,000,000

$ 480,000,000 $ 251,946,881
$ s6s,Bl2,s8s $ 355,090,078

62.76%
TOTAL

SERVICIOS GENERALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS,

ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

INVERSIONES FINANCIERAS Y

OTRAS PROVISIONES

BIENES MUEBLES,

INMUEBLES E INTANGIBLES
7000

5000

En la siguiente tabla se muestra el comportamiento del presupuesto en los últimos tres años y hasta

junio del 2021. En la que se observa que el presupuesto ejercido es menor al inicia,!. Lo anterior

como resultado de las medidas de austeridad adoptadas por el Fideicomiso.



Anteproyecto de Presupuesto de Egresos 2022 I PLANEACIÓN

Formato para la Revisión de vinculación de Programas Presupuestarios al Plan Institucional

Unidad Responsable: FONDO JALISCO DE FOMENTO EMPRESARIAL

Objetivo(s} institucional(es} al que contribuye el

PP

1 Revise su Plan Institucional I

RG33EOI-Fomentar qL!e existan más y

mejores empresas (micro, pequeñas y

medianas), formales, productivas,

capacitadas y competitivas e igualitarias

Programa Presupuestario (PP)
Intervención estratégica relacionada

(de su Plan Institucional)
KG33':Fomentar el emprendlmlento, ' ,

el financiamiento y la inversión

productiva en el estado de Jalisco,

incluyendo sectores y regiones en

situación de marginación

¿Requiere ajuste en su

diseño?

No

Observaciones

Ninguna

Financimiento a Mypymes

RG33-Fomentar el emprendimiento,

el financiamiento y la inversión

productiva en el estado de Jalisco,

incluyendo sectores y regiones en

situación de marginación.

RG33E02-Fortalecer el sistema financiero

existente, dándole amplitud y profundidad

con un enfoque sectorial, regional, de

igualdadde género entre mujeres y hombres,

e incluyente, estructurando programas de

financiamiento (crédito, garantías y capital)

que permitan multiplicar los recursos

disponibles, con la participación de fondos e

instituciones públicas y privadas, nacionales e

internacionales.

No Ninguna

RG33-Fomentar el emprendimiento,

el financiamiento y la inversión

productiva en el estado de Jalisco,

incluyendo sectores y regiones en

situación de marginación

RG33E03-Estructurar fondos de capital para

atraer inversión privada nacional y extranjera

a Jalisco, y fondos de inversión para financiar

proyectos estratégicos y de infraestructura

con capital público y privado.

No Ninguna

/Vr
NingunaNo

-J~~

RG33E04-Generar información útil sobre el

emprendimiento, la actividad de las

empresas y la equidad de género, para
definir, alinear y enfocar las políticas públicas
que fomenten la inversión productiva y el

,crecimiento económico

RG33-Fomentar el emprendímiento,

el financiamiento y la inversión

productiva en el estado de Jalisco,
incluyendo seciores~ regiones en
situación de marlti1?cición.

~~,





Gobierno del Estado de Jalisco
PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Contratos de afectaci6n anual en pesos

NOTAS

83,668.•8

206.600.00

150.000.00

2.&42,605.97

~

208.800.00

63.668.48

2.8-42.605.97

53.• 10.12

SIN

111 111
1111'2022 3111212022
1/112022 31112n022
l11f2022 31/12n022
111 22 3111212022
111 22 31112f2022
111 111, 111

SIN 16/-412022 16/1012022
11112022 31/12f2022
1I1f2022 3111212022

112022 3111212022

"112022 3111212022

11112022 31112J2022

lflf2022 31J12n022

25/512022 31n12022

SIN

SIN

SIÑ
3.51

3581

3381

3311

3311

J.bntenimitlnto de Aires Acondicionado. del Fobl
ServiCIo de Arrendamiento de Multlfuneionalu
Contratación de S.rvicios No!.mal... (certlfteaci6n de documento.' po! holal

de Servicios Notariale, (certlfteao6n de documento. 1 fXl! leo.a·
de servicios Notariales (certlf.ad6n de hecho. 1 1ero hora)

Contr.ataci6n de Servicios Notariales (certif¡gdón d. hecho. 1hora extra

Servicio de Sllguridad en instalaciones del Foj.al. POf el periodo del 01 Enero al12 de
Febrero de 2021 (Adhesión ti Licitación de la S,I •. d. Admón. lPLJ0.412Q19)

Seguro d. Vida de Acreditado. del Foj.al (tercera anualidad)

Adenda Servicio de Umoieza iMtal.adones del Fobl

EvaluaOón de la Calid.ad Credltida 'J Evaluación del Administrador Primario de Cr6<!ilos del
Fojal

Contratación d8 Servicios Notariales (Ratific:adón d. flrm••
Horas de soporte sistema d. contabilidad KOrima
SeMcio de Cloud Comoutina

AdquisidOn de papelerla

SetVicios Profesionales de Asesorla en Materia P.n.al ., litigación ylo Coadyuvancia de
Averiouaci(lne. Pr.viu_ IndaQatorias v Jukíos Penare! (Abocado PenalisU

00115

00115

"OO1ii'

00115
00115
001U
00ii5
00115

00115

00115

00115
00iii
00115
00115
00115
00115

11

9

i"ii

..
Gobierno del Estado de Jalisco

PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022
Contratos de afectación anual en d61ares

NOTAS

~~
-- :;;«

IMPORTE

CONVERSIÓN

PROVEEDOR

~r-.

JI

-~





GobIerno del Eltado de Jalisco

PRESUPUESTO OE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Contratol de afectación multlanual en pelOI 2019-20204

NOTAS

en~l'lQeohlbklOn

en UNI l'lQ erhlbklOn .

Gobierno del EIlado de Jalisco
PRESUPUESTO OE EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2022

Conlratol de alectacl6n mulllanual en d61ares 2019-2024

OTAS

~

~

CONVERSIÓN

I CONSECUTIVO ¡ PROVEEOOR I IMPORTE I

A
~"





Relación de Contratos 2021
Arrendamiento de Bienes Inmuebles

.Ir- 07 i1'T:UjIirniI3!' 00195 Fondo Jalisco de Fomento Empresarial
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N/A José Arturo Villaseñor Figueroa Establecimiento de oficinas ca Av. López Mateas Norte No.1135, Col. Guadaiarar Si $ 5,781,241.87
N/A Cámara de Comercio, Servicios y Turisn Establecimiento de oficinas ad Calle Quintara Roo #24, C.PA900 Cd. Guzmá 01/01/2021 31/12/2021 Si $ 84,944.16
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Gobierno del Estado de Jalisco
Relación de Parque Vehlcular para Organismos Públicos Descentralizados

~
~"'

Consumo
Fecha De

UP
Dependencia/ O'VM1smo Publko No.Ptau ...... Subma~ npo ClaM No. serie Motor Colo, ........ CombusUbte

.stlmado
Cilindro. Uso Compra, V.k.. Factura

O..centrallzado (Ulro.)
Arrendamiento......ual

00.195
FONDO JALISCO DE FOMENTO JFU4464 Volkswagen Jetta Sedan . AUTOMOVll 3VWRV09M46M040339 BHP142!36 PLATA 2006 GASOLINA 110 , UTILITARIO 26·jun-06 S 133,6n.39 An82
EMPRESARIAL

01)..195
FONDO JAL.ISCO DE FOMENTO

JN7744Q Ford Ranger Pickup CAMIONETA 8AFOTSOQ07609421J SIN BLACO 2007 GASOLINA 10. , UTILITARIO 06·a;0-07 S 137,914.78 U0506
EMPRESARIAL

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JJSJ023 Dod". Attltude Sedan AUIOMOVlL KMHCM41AX9U255711 H EN COREA BEIGE 200. GASOLINA 132 , UTILITARIO 30·may-oe S 104,260.87 4014\5
EMPRESARIAL

00·195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JGC6162 Dadge Attitude Sedan AUTOMOVlL KMHCM41A49U255655 HECHO EN COREA BLANCO 200' GASOLINA 132 , UTILITARIO 30·may-oa S 104,260.87 40142
EMPRESARIAL

00.195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JGC616J Dodge Aftitude Sedan AUTOMOVlL KMHCM41A 19U255712 HECHO EN COREA BEIGE 200' GASOLINA O , UTILITARIO Jo-may-oa S 104,260,87 40144
EMPRESARIAL

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JGC6166 Dodge Atttude Sedan AUTOMOVlL KMHCM41A69U255656 HECHO EN COREA BLANCO 200. GASOLINA "
, UTILITARIO JO·may-oa S 104,260.87 40146

EMPRESARIAL

00.195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JHA 3088 Nlssan bida Sedan AUTOMOVlL JN1BC11S49l4J4589 MR18359476H
PLATA 200. GASOLINA '"

, UTILITARIO 18·mar-09 S 138,782.61 16457
EMPRESARIA BRILLANTE

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JHA JOa9 c:hewolel Aveo Sedan AUTOMOVlL 3G1TU51669l134022 HECHO EN MEXICO
BLANCO

200. GASOLINA ,. , UTILITARIO 23-mar-09 S 119,655.65 29157
EMPRESARIAL OllMPICO

00.195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JHV 2467 dlevrolet Chevy Sedan AUTOMOVll 3G1SE51XXBS10a763 HECHO EN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA 133 , UTILITARIO 25-sep-l0 S 113,701.72 13095
EMPRESARIAL

00.195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JHV2470 chevrolet Chevy Sedan AUTOMOVlL 3G1SES1X.cBS103008 HECHO EN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA O , UTllITARlO 2S-sep-l0 S 113,701.72 13094
EMPRESARIAL

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JJG6U3 c:hevrolet Chevy Sedan , AUTOMOVlL 3G1SE51X2BS119351 H EN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA 13 , UTiliTARIO 14-may-l1 S 110,025.86 V30370
EMPRESARIAL

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JJG6152 chevrolet Chevy Sedan AUTOMOVll. 3G1SE51X2BSl191a8 H EN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA 167 , UTiliTARIO 14·may-l1 S 110,025.86 V30J71
EMPRESARIA

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JJG6149 chewolet Chevy Sedan AUTOMOVlL JG1SE51XOBS123160 H EN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA "
, UTILITARIO 14.may.11 S 110,025.86 V30372

EMPRESARIA

00-195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JJG6145 chevrolel Chevy Sedan AUTOMOVll JGISE51X1BS122714 H EN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA 151 , UTILITARIO 14·may-ll S 110,025.86 V30374
EMPRESARIA

0Q.195
FONDO JALISCO DE FOMENTO

JJG6150 dlevlolel Chevy Sedan AUTOMOVll 3G1SE51X4BS122707 H EN MEXICO PLATA 2011 GASOLINA 207 , UTILITARIO 111-may-ll S 110,025.86 V30J75
EMPRESARIAl~"

0Q.195 ~~~~~~~CO DE FOMENTO 2ZUR8 Yamaha ,.A'"~BB Motocicleta MOTOCICLETA LBPKG0290B0006520 G381EOO4241 GRIS 2011 GASOLINA O 1 UTiliTARIO 18·may.ll S 55,060.35 MM07691

09"95 ~~~~sA';~~CO DE FOMENTO JJY 1374 Ood~ Journey Suv CAMIONETA 3C4POCCG9CT261602 H EN MEXICO BLANCO 2012 GASOLINA '8 6 UTIlITARj:> 29·mar·12 S 312,431.00 CUOOOO1303

7
.r

UrA --l-
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Programación De Manlenlmlento Pr....enUvo Mantenimiento Correctivo Verttlcaclón Vehlcular Resguardanle

Proveedor
No. de Conlrol de AcUvo FIJo

Costo
Pago de

Observaciones
ó Equivalente Costo esUmado Costo estimado Costo esUmado Refrendo

Perlodlcldad
Unltarto Anual

TIpo
Unlurto

No. .sUmado Apellidos -Nombres Puesto
Anual

CONSORCIO AlBARRAN SA DE
PVH5412010001 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 GOMEZ MICHEl FRANCISCO JAVIER DIRECTOR DE PROMOCION N/Aev. VOlWSWAGEN

LAGOS AUTOCAMIONES SA DE
PVH5412010002 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 HERNANDEZ CRUZ JESUS MANUEL

EJECUTIVO DE SERVICIOS
N/A

CV FORO GENERALES
SYC MOTOR SA DE CV

PVH541201oo0J 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 CASTELLANOS HERNANDEZ NICOLAS
EJECUTIVO DE PROMOCION

N/A
CHRYSlER REGIONAL

SYC MOrOR SA DE CV
PVH5412010004 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,150.00 S 709.00 MUt:lOZ CUELLAR MARIA GUADALUPE

EJECUTIVO DE PROMOCION
N/A

CHRYSLER REGIONAL
SYC MOraR SA DE CV

PVH5412010005 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 $ 709.00
MARIO ABRAHAM RODRIGUEZ

COORDINADOR DE CONTABllIDAO N/A
CHRYSLER MaLINA

SYC MOTOR SA CE cv
PVH5412010006 2 S 2,000.00 $ 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 $ 709.00 JIMENEZ QUINTERO aMAR PAUL N/A

CHRYSLER ALTO IMPACTOC

DAOSA SA DE CV NISSAN PVHS412010007 2 S 2,000.00 $ 4,000.00 S 10.705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 TORRES SANCHEZ ALFREDO EJECUTIVO DE PROMOCION N/A
REGIONAL

LAGO MOTOR SA DE CV PVHS412010008 2 S 2,000.00 $ 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 MEDINA D!Al VICTOR HUGO EJECUTIVO DE PROMOCION CENTRO N/A
CHEVROLET

FLOSOL MOTORS SA DE CV PVHS412010009 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 DIAl ANGElllZBETH
EJECUTIVO DE PROMOCION

N/A
REGIONAL

FlOSOl MOTORS SA DE CV PVH5412010010 2 S 2,000.00 $ 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 $ 709.00 GODINEZ AlVAREZ CHRISTIAN COORDINADOR DE RECUPERACION N/A

FlOSOL MOTORS SA DE CV PVH5412010011 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 HERNANDEZ CRUZ JESUS MANUEL
EJECUTIVO DE SERVICIOS

N/A
GENERALES

FlOSOL MOTORS SA DE CV PVH5412010012 2 S 2,000.00 :s 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00
VlZCARRA GUERRERO GRIBRAN EJECUTIVO DE PROMOCION

N/A
JOSE REGIONAL

FLOSOL MOTORS SA DE CV PVH5412010013 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 TOPETE MARQUEZ CLAUDIA lIZBETH OORDINADOR DE PROMOCION CENTR N/A

FlOSOl MOTORS SME cv PVH5412010014 2 S 2,000.00 $ 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 GAYTAN GARelA YADIRA YOlANDA EJECUTIVO DE PROMOCION
N/A

REGIONAL

FlOSOL MOTORYSA DE CV PVH5412010015 2 S 2,000.00 S 4,000.00 S 10,705.00 2 S 1,160.00 S 709.00 MARTINEZ SOtlS EMMANUEl EJECUTIVO DE RECUPERACION N/A

SaLOMara SA~CV YAMAHA PVH5412010016 2 S 2,000.00 $ 4,000.00 S 10,705.00 l/9 S 1,160.00 $ 331.00 MARTlNEZ SOllS EMMANUEL EJECUTIVO DE RECUPERAClaN N/A

ASYC MC~T~~:ROE cv PVH5412010017 2 S 2,000.00 $ 4,000.00 S 10.70# 2 S 1,160.00 $ 709.00 VELEZ CHONG HACTO~IBAl DIRE'TOR GENERAL N/A
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